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ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REGUERESEENICOIEERLLZADO EOREL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de

la Informacidn y Comunicaciones

En la Ciudad de México, siendo las 10:00 horas del 13 de marzo de 2023, en la oficina de la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Bivd. Adolfo Lopez Mateos No. 2157, piso 3, Col. Los Alpes,
C.P. 01010, Alcaldia. Alvaro Obregdn, Ciudad de México, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Notificacién del Fallo
de la Convocatoria de la Licitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la Seccién III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso k) “Fallo” de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. Juan Ricardo Lopez Cruz, Jefe de Departamento en la Jefatura de Unidad
de Adquisiciones y Servicios, servidor publico designado por la convocante del Centro Nacional de Control de
Energia, en términos del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de 2016 quien al inicio de este acto
comunico a los asistentes que, el presente acto se desarrollara de manera electronica conforme a lo establecidos.
en el articulo 26 Bis, fraccion II de la Ley.

Se hace constar que, ante el grave riesgo que implica la enfermedad causada por el virus SARS-CoV2 (COVID-
19) y en términos de lo previsto en los articulos 1o., pérrafo tercero, y 40., parrafo cuarto, de la Constitucion
Politica de los Estados Mexicanos, la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios considera necesario adoptar
acciones y medidas tendientes a proteger la salud de las personas servidoras publicas y eventualmente la de
los visitantes, en consecuencia, el desarrollo de este acto se llevara a cabo por medio de comunicacién remota.

Expuesto lo anterior, se hace del conocimiento de los licitantes que la convocante no ha concluido con la revision,
andlisis detallado y evaluacién de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes, motivo por el
cual, con fundamento en lo previsto en el articulo 35, fraccién III de la Ley; y 48 (ltimo parrafo de su
Reglamento se difiere la fecha de emision del fallo para el dia 15 de marzo de 2023 a las 13:00 horas.

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundird un ejemplar de la presente acta en la direccion
electrénica: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/, para efectos de su notificacion. Este procedimiento
sustituye a la notificacién personal. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en: la oficina de la
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Bivd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3,
Col. Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un
aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, en horario
comprendido de las 9:00 a las 14:00 horas y de las 15:00 a las 17:00 horas, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de esta.

De conformidad con lo previsto en el articulo 26, penditimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto
no asistié persona que haya manifestado su interés en estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto siendo las 18:15 horas del 13 de J
marzo de 202z, 7
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Subdireccién de Administracidn
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 S = SR e = TR
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de

ia Informacion y Comunicaciones

Esta Acta consta de 2 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE
NOMBRE | _AREA | ROBRICA | _ FIRMA
Jefatura de Departamento en > ;
C. Juan Ricardo Lopez Cruz | la Jefatura de Unidad de / i 1 CARC
Adquisiciones y Servicios. |

---------------------- FIN DEL ACTA —
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Subdireccidn de Administracion

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTORER DEROREL

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Méviles.” Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de

la Informacion y Comunicaciones

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del 15 de marzo de 2023, en la oficina de la Jefatura de
Unidad de Adqmsmmnes y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lopez Mateos No. 2157, piso 3, Col. Los Alpes,
C.P. 01010, Alcaldia. Alvaro Obregon, Ciudad de México, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Notificacion del Fallo
de la Convocatoria de la Licitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la Seccién III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso k) “Fallo” de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. Juan Ricardo Lépez Cruz, Jefe de Departamento en la Jefatura de Unidad
de Adquisiciones y Servicios, servidor publico designado por la convocante del Centro Nacional de Control de
Energia, en términos del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de 2016 quien al inicio de este acto
comunico a los asistentes que, el presente acto se desarrollard de manera electrénica conforme a lo establecidos
en el articulo 26 Bis, fraccion II de la Ley.

Se hace constar que, ante el grave riesgo que implica la enfermedad causada por el virus SARS-CoV2 (COVID-
19) y en términos de lo previsto en los articulos 1o., parrafo tercero, y 4o., parrafo cuarto, de la Constitucién
Politica de los Estados Mexicanos, la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios considera necesario adoptar
acciones y medidas tendientes a proteger la salud de las personas servidoras publicas y eventualmente la de
los visitantes, en consecuencia, el desarrollo de este acto se llevara a cabo por medio de comunicacion remota.

Expuesto lo anterior, se hace del conocimiento de los licitantes que la convocante no ha concluido con la revisidn,
analisis detallado y evaluacion de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes, motivo por el
cual, con fundamento en lo previsto en el articulo 35, fraccion III de la Ley; y 48 Ultimo parrafo de su
Reglamento, se difiere la fecha de emision del fallo para el dia 1& de marzo de 2022 a las 13:00 horas.

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundird un ejemplar de la presente acta en la direccidn
electrénica: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/, para efectos de su notificacion. Este procedimiento
sustituye a la notificacion personal. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en: la oficina de la
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lopez Mateos No. 2157, piso 3,
Col. Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un
aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, en horario
comprendido de las 9:00 a las 14:00 horas y de las 15:00 a las 17:00 horas, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de esta.

De conformidad con lo previsto en el articulo 26, penitimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto
no asistio persona que haya manifestado su interés en estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto siendo las 19:05 horas del 15 dif,;
marzo de 2023.
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Direccion de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
“Servicio de Telefonia Celular y Datos Moviles.”

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de
{a Informacion y Comunicaciones

Esta Acta consta de 2 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE
. NOMBRE = == = AREA = RUBRICA | = FIRMA. .
Jefatura de Departamento en il _f
C. Juan Ricardo Lopez Cruz | la Jefatura de Unidad de 7 h’, ’(J )7
Adquisiciones y Servicios.
- FIN DEL ACTA -~~~ --mm=mmmmmmmm oo
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Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR FL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Méviles.” Subdireccion de Infraestructura de Techologias de

la Informacién y Comunicaciones

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del 18 de marzo de 2023, en la oficina de la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Bivd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3, Col. Los Alpes,
C.P. 01010, Alcaldia. Alvaro Obregon, Ciudad de México, se reunieron los servidores pdblicos cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Notificacion del Fallo
de la Convocatoria de la Invitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piablico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la Seccién III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso k) “Fallo” de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el €. Juan Ricardo Lopez Cruz, Jefe de Departamento en la Jefatura de Unidad
de Adquisiciones y Servicios, servidor publico designado por la convocante, Centro Nacional de Control de
Energia, en términos del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de 2016, quien, al inicio de este
acto sefiald que en términos de lo previsto en el articulo 26 Bis, fraccion II de la Ley, por tratarse de un
procedimiento electrdnico éste se llevard a cabo a través del Sistema Electrénico de Informacion Publica
Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet y sin la presencia de
los licitantes a participar en este procedimiento de contratacion.

Se hace constar gue, ante el grave riesgo que implica la enfermedad causada por el virus SARS-CoV2 (COVID-
19) vy en términos de lo previsto en los articulos 1o., parrafo tercero, y 4o., parrafo cuarto, de la Constitucion
Politica de los Estados Mexicanos, la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios considera necesario adoptar
acciones y medidas tendientes a proteger la salud de las personas servidoras pUblicas y eventualmente la de
los visitantes, en consecuencia, el desarrollo de este acto se llevara a cabo por medio de comunicacion remota.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion I y 37 de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefalado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecid que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio Binario.

SEGUNDO.- Que la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, es la facultada para evaluar y
dictaminar la documentacion legal de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral
5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores pablicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL. CENACE”, y que del analisis realizado a las
mismas, dictaminé que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos
senalados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los licitantes”, numerales 1 a 6; 8; vy
10 a 15 de la convocatoria, observaron o no, las condiciones establecidas en la misma, conforme al Dictamen
de la documentacion legal de los siguientes licitantes, se transcribe la evaluacién legal:

s ; o Resultado de la .

1 AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R-L- de C-V. Cumple l1all
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ACTA DE FALLO

Direccion de Administracion y Finanzas

Subdireccién de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
“Servicio de Telefonia Celular y Datos Moviles.”

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Subdireccidn de Infraestructura de Tecnologias de
la Informacion y Comunicaciones

No.

Requisito y efecto

Comentario U observacion

AT&T Comunicaciones
Digitales, S. de' R-L~ de C-V.

Manifiesto de acreditamiento de [a personalidad juridica

CUMPLE

Direccién de Correo Electronico del Licitante

CUMPLE

Domicilio para recibir notificaciones

CUMPLE

Manifiesto de no existir impedimento para participar

CUMPLE

Declaracién de integridad

CUMPLE

Manifiesto de nacionalidad mexicana

CUMPLE

N B W N -

Manifestacion bajo protesta de decir verdad, de la estratificacion de Micro, Pequefia o Mediana Empresa
MIPYMES, en su caso, de documento emitido por la Secretaria de Economia.

CUMPLE

Formato de manifestacién de cumplimiento de normas

CUMPLE

Carta de Aceptacién por el Uso de Medios Electronicos de Comunicacion.

CUMPLE

Ble|»

De conformidad con lo previsto en la regla 2.1.29. de la Resolucién Misceldnea Fiscal para 2023,
publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 27 de diciembre de 2022, para los efectos del articulo
32-D, primero, segundo, tercero y séptimo parrafos del Codigo Fiscal de la Federacién, deberd hacer
pubtico [a opinién del cumplimiento en términos de la regla 2.1.25. de la referida Resolucidn Misceldnea
Fiscal.

n

cuando cualquier autoridad, ente plblico, entidad, érgano u organismo de los poderes Legislativo,
Ejecutivo vy Judicial, de la Federacidn, de las entidades federativas y de los municipios, 6rganos
auténomos, partidos politicos, fideicomisos y fondos, asi como cualquier persona fisica, moral o sindicato
que reciban y ejerzan recursos publicos federales vayan a realizar contrataciones por adquisicién de
bienes, arrendamiento, prestacién de servicios u obra publica, con cargo total o parcial a fondos federales,
cuyo monto exceda de $300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N.) sin incluir el IVA.

”

Si perjuicio de lo sefialado en el parrafo anterior, presentar el documento vigente expedido por el Servicio
de Administracion Tributaria, en el que se emita la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en

sentido positivo. (Se debe de encontrar vigente a la fecha de ia firma del contrato)

CUMPLE

11.

Opinién positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, emitida por el
Instituto Mexicano del Seguro Social, de conformidad con lo previsto en a regla Primera del Anexo Unico
del “Acuerdo ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y su Anexo Unico, dictado por el H. Consejo Técnico,
relativo a las Reglas para la obtencidn de la opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia
de seguridad social”, publicado en el Diario Oficial de la Federacidn el 27 de febrero de 2015, y Acuerdo
niimero ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por el H. Consejo Técnico en sesion ordinaria de 27
de abril de 2022, por el que se aprobaron las Reglas de cardcter general para la obtencion de la oginio’n
del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, asi como su Anexc Unico,
publicado en el Diario Oficial de la Federacidn el 22 de septiembre de 2012,

(Se debe de encontrar vigente a la fecha de la firma del contrato)

CUMPLE

12.

Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, emitida por
el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, de conformidad con lo previsto en el
“Acuerdo del H. Consejo de Administracién del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los
Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia de situacién fiscal en
materia de aportaciones patronales y entero de descuentos”, publicado en el Diario Oficial de la Federacion

el 28 de junio de 2017. (Se debe de encontrar vigente a la fecha de la firma del contrato).

CUMPLE

13.

Acuse de manifiesto en el que afirme 0 niegue los vinculos o relaciones de negocios, laborales,
profesionales, personales o de parentesco con consanguinidad o afinidad hasta el cuarto grado que tengan
las personas con servidores publicos.

*El acuse de presentacion del manifiesto se obtiene a través de la liga:

https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage. jsf.

CUMPLE
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Direccién de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERTMIENTO REA DO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Méviles.” Subdiraccién de Infraestructura de Tecnologias de

la Informacién y Comunicaciones

Comentario u observaciéon

No. Requisito y efecto AT&T Comunicaciones
Digitales; S.de R-L-de C-V.
14. Manifiesto de no desempefio empleo, cargo o comisidn en el servicio piblico, o a pesar de desempefario, CUMPLE

con la formalizacion del contrato no se actualiza un conflicto de interés, lo anterior, en los términos de Io
dispuesto en el articulo 49 fraccidn IX de la Ley General de Responsabilidades Administrativas

15. Copia simple por ambos lados de la identificacion oficial vigente con nombre, fotografia y firma del CUMPLE
LICITANTE o del Representante Legal de la persona fisica o moral.

Acreditar la personalidad del LICITANTE o del Representante Legal de la persona fisica o moral.

TERCERO.- Que la Subgerencia de Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones en la Gerencia
de Control Regional Occidental, como Area Técnica Consolidadora de la presente contratacion, esta
facultada para evaiuar y dictaminar la documentacién técnica de la proposicion presentada; esto conforme a lo
previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jeradrquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso A de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, y que,
del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que
corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes” de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la
Evaluacién realizada mediante el criterio de Binario.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de la proposicion
presentada por el licitante participante, realizada por la Subdireccién de infraestructura de TIC (Corporativo),
Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia de Control Regional Central Partida 3; Gerencia
del Centro Alterno Partida 4; Gerencia de Control Regional Oriental Partida 5; Gerencia de Control Regional
Occidental Partida 6; Gerencia de Control Regional Noroeste Partida 7; Gerencia de Control Regional Norte
Partida 8; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 9; Gerencia de Control Regional Peninsular Partida
10; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 11:

Resultado de fa
Evaluacién Técnica

Partida
1all

No. Licitante
1 AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R-L- de C-V.

Licitantes
Especificaciones Técnicas Todas las Partidas AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R.L. de C.V.
Si Cumple No Cumple

X

Propuesta técnica, firmado con firma electrénica (e.firma) y/o autégrafa
digitalizada del representante legal

Descripcion técnica del objeto, conforme a todo lo solicitado en anexo
técnico.

Plazo, lugar y condiciones de entrega

Vigencia del contrato

Garantia de cumplimiento

Forma de pago

Penas convencionales

XX XX X] x
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Direccién de Administracion y Finanzas
Subdireccion de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Méviles.” Subdirecciéon de Infraestructura de Tecnologias de

la Informacidn v Comunicaciongs

Con la finalidad de evitar alteracién y/o modificacion al resultado de la Evaluacion Técnica y al Dictamen Técnico,
se adjuntan a la presente Acta las evaluaciones y dictdmenes de la Partida 1; Partida 2; Partida 3; Partida
4; Partida 5; Partida 6; Partida 7; Partida 8; Partida 9; Partida 10; y Partida 11.

CUARTO.- Que conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerdrquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso C.
de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el drea competente para llevar a cabo la evaluacién econdémica es conjuntamente la
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, la Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de [a
Informacién y Comunicaciones, El Corporativo Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia
de Control Regional Central Partida 3; Gerencia del Centro Alterno Partida 4; Gerencia de Control Regional
Oriental Partida 5; Gerencia de Control Regional Occidental Partida 6; Gerencia de Control Regional Noroeste
Partida 7; Gerencia de Control Regional Norte Partida 8; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 9;
Gerencia de Control Regional Peninsular Partida 10; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 11,
como Areas Requirentes de la presente contratacion mismas que determinaron lo siguiente.

De conformidad con lo establecido en el segundo parrafo del articulo 36 de la Ley, se procedi6 a verificar que
las proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la en la Seccién VI de la Convocatoria del presente
procedimiento de contratacion, obteniendo conjuntamente el siguiente resultado del analisis de las propuestas
econdmicas, se transcribe el resultado de la evaluacion econdmica:

Partida Descripcion Técnica u::::&:e Cantidad | Costo Unitario | Costo Total

1. Servicio de telefonia celular y datos méviles para Corpl y Servicio $35,867.11 $35,867.11
Corp2, 14 lineas celulares

2. Servicio de telefonia celular y datos méviles para GCN, 25 Servicio 1 $64,048.41 $64,048.41
lineas celulares

3. Servicio de telefonia celular y datos moéviles para GCRCE, Servicio 1 $28,181.30 $28,181.30
11 lineas celulares

4. Servicio de telefonia celular y datos moviles para GCA, 9 Servicio 1 $23,057.43 $23,057.43
lineas celulares

5. Servicio de telefonia celular y datos mdviles para GCROR, Servicio 1 $28,181.30 $28,181.30
11 lineas celulares

6. Servicio de telefonia celular y datos moviles para GCROC, Servicio 1 $33,305.18 $33,305.18
13 lineas celulares

7. Servicio de telefonia celular y datos méviles para GCRNO, Servicio 1 $35,867.11 $35,867.11
14 lineas celulares

8. Servicio de telefonia celular y datos méviles para GCRNT, Servicio 1 $33,305.18 $33,305.18
13 lineas celulares

9. Servicio de telefonia celular y datos mdviles para GCRNE, Servicio 1 $33,305.18 $33,305.18
13 lineas celulares )

10. Servicio de telefonia celular y datos méviles para GCRPE, Servicio 1 $25,619.37 $25,619.37
10 lineas celulares

11. Servicio de telefonia celular y datos méviles para GCRBC, Servicio 1 $38,429.05 $38,429.05
11 lineas celulares
Servicio de telefonia celular y datos moviles para SCLPZ,
2 lineas celulares
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ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM9939-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Moviles.” Subdireccion de Infrasstructura de Techologias de

la Informacién y Comunicaciones
Unidad de . g
Cantidad | Costo Unitario

$379,166.62 $379,166.62

Partida Descripcion Técnica Costo Total

Servicio de telefonia celular y datos méviles para SCSR, 2
lineas celulares

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

FALLO

I. La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales,
técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la convocatoria que en
cada caso se incumpla.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacién no hubo el supuesto previsto en la
fraccion I del articulo 37 de la Ley.

II. La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Partida Licitante Razones Técnicas y Economicas

Cumplié con los requisitos legales, técnicos vy
econdmicos establecidos en la convocatoria a la
Invitacion.

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R-L- de

lall | qy

ITII. En caso de que se determine gue el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacion no hubo el supuesto previsto en la
fraccién IZI del articulo 37 de la Ley.

IV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacién, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la o las
partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revisidn, andlisis detallado, evaluacién legal; evaluacidn técnica y evaluacion econdmica
de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios; la Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de la Informacion y
Comunicaciones y la Subgerencia de Tecnologias de la Informacidn y Comunicaciones en El Corporativo,
Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia de Control Regional Central Partida 3;
Gerencia del Centro Alterno Partida 4; Gerencia de Control Regional Oriental Partida 5; Gerencia de

;2023
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ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Moviles.” Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de

la Informacion vy Comunicaciones

Control Regional Norte Partida 8; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 9; Gerencia de Control
Regional Peninsular Partida 10; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 11, con
fundamento en los articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién
V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion, se adjudica los contratos respectivo de las Partidas 1 a 11; al Licitante AT&T
Comunicaciones Digitales, S. de R-L- de C-V., cuya proposicién cumplid con los requisitos legales,
técnicos y econdmicos solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al articulo 36 Bis de la Ley es
el licitante que otorga las mejores condiciones para la convocante, de conformidad con el monto total
ofertado para la prestacion del servicio de cada una de la partidas adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccién II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccién II "Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso ) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total para la Partida 1 de $35,867.11; considerando un
monto total para la Partida 2 de $64,048.41; considerando un monto total para la Partida 3 de
$28,181.30; considerando un monto total para la Partida 4 de $23,057.43; considerando un monto
total para la Partida 5 de $28,181.30; considerando un monto total para la Partida 6 de $33,305.18;
considerando un monto total para la Partida 7 de $35,867.11; considerando un monto total para Ia
Partida 8 de $33,305.18; considerando un monto total para la Partida 9 de $33,305.18;
considerando un monto total para la Partida 10 de $25,619.37; considerando un monto total para la
Partida 11 de $38,429.05 (Doscientos cuarenta y ocho mil quinientos sesenta pesos 00/100M.N. sin
incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la entrega de
anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccion V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion de los
contratos que se deriva del presente procedimiento de contratacién se llevard a cabo dentro de los 15
(QUINCE) dias naturales siguientes a la notificacion de fallo de la presente Invitacién, a través del
Modulo de Formalizacion de Instrumentos Juridicos del Sistema Electrénico de Informacion Pablica
Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet ingresando a la

direccién a la direccién https://upcp-compranet.hacienda.qob.mx/auth/realms/procura/protocol/openid-
connect/auth?client id=hanna&redirect uri=https%3A%2F%2Fupcp-compranet.hacienda.gob.mx%2Fpanel®% 2 F&state=47f4e8¢5-36a0-41ee-Gad5-

de4360d637fe&response mode=fragment&response type=code&scope=openid&nonce=b0c6875a-0b6b-4568-a431-9814abc2h595, pPara lo
cual deberan estar registrados en el referido Médulo.

Los licitantes adjudicados deberdn presentarse en la Jefatura de Departamento de la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3, Col.
Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México, en dias habiles, de las 9:00 a las
14:00 horas y de las 15:00 a las 17:00 horas, la documentacion solicitada en e! inciso k) tercer parrafo
de la Seccién III “Forma y Términos de los diversos actos del procedimiento” de las bases de
convocatoria, siendo entre otros documentos los siguientes del licitante adjudicado:
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a). Documentos legales personas morales

Acta Constitutiva y sus modificaciones.

Poder Notarial del representante legal.

Identificacion oficial vigente con fotografia del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigliedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicion.

U hWN =

b). Documentos fiscales

1 Opinidn Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el Sistema de Administracion
Tributaria en términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, vigente a la firma del
contrato.

2 Opinién positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, emitida por el
Instituto Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacién de personal a través
de un tercero, debera presentar dicha opinion por parte de la empresa subcontratada y del licitante
adjudicado.

3 Constancia de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida
por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en términos de lo previsto
en el Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para
los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencion de la constancia de situacion
fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial
de la Federacién el dia 28 de junio de 2017.

4 En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinidn Positiva del
Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata.

¢). Manifestaciones

1 Escrito de Estratificacion de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequeha y Mediana Empresa.

2 Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60
antepentitimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arredramientos y Servicios del Sector Pdblico.

3 Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de fos socios o accionistas que
ejerzan control sobre la sociedad que no desempefan empleo, cargo o comisién en el servicio
plblico o, en su caso que, a pesar de desempefiarlo, con la formalizacion del contrato
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articuio
49, fraccion IX, de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

4 Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depdsito Bancario.

5 Original del Convenio de Participacion Conjunta.

Se recuerda a los licitantes adjudicados que, a mas tardar dentro de los dos dias habiles posteriores a
la emision del presente fallo, deberd presentar en la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

) 2023
Pagina 7 de 13 . Francisco
T VL&A




GOBEERNO DE

Direcciéon de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Méviles.” Subdireccion de Infrasstructura de Tecnologias de

la Informacién v . Comunicaciones

Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia de Control Regional Central Partida 3;
Gerencia del Centro Alterno Partida 4; Gerencia de Control Regional Oriental Partida 5; Gerencia de
Control Regional Occidental Partida 6; Gerencia de Control Regional Noroeste Partida 7; Gerencia de
Control Regional Norte Partida 8; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 9; Gerencia de Control
Regional Peninsular Partida 10; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 11, Ia
documentacién que se menciona y en particular corresponda; siendo oportuno mencionar que de no
presentarla en el plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la elaboracion y formalizacion del
instrumento contractual, se estard a lo dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccion I de la Ley; en caso de
ser dia inhabil, la entrega de la documentacion, se recorrera al siguiente dia habil. Sin perjuicio de
presentar la documentacion en forma fisica, podra enviarla a través de correo electrénico a las cuentas:

eric. delrazo@cenace gob.mx;
juan.lopez05@cenace.qob.mx

2. Gerencia del Centro Nacional hector.moreno02@cenace.gob.mx; \
Jjose.duran04@cenace.gob.mx

3. Gerencia de Control Regional Central miguel.gonzalez17@cenace.gob.mx; y
guillermo.beltran01 @cenace.gob.mx

4. Gerencia del Centro Alterno abimeleth.jimenez@cenace.gob.mx; y

paul.mendoza@cenace.gob.mx.

5. Gerencia de Control Regional Oriental ariff.conde@cenace.gob.mx;
velasnetzi.crespo@cenace.gob.mx; y
cesar.banuelos@cenace.gob.mx

6. Gerencia de Control Regional Occidental ismael.coronado@cenace.gob.mx;
hector.huerta@cenace.gob.mx; e
isis.diaz@cenace.gob.mx

7. Gerencia de Control Regional Noroeste francisco.enriquez@cenace.gob.mx;
beatriz.villa@cenace.gob.mx.

8. Gerencia de Control Regional Norte consuelo.ramos@cenace.gob.mx;
ana.aviles@cenace.gob.mx

9. Gerencia de Control Regional Noreste noe.penall@cenace.gob.mx;

' julio.nava@cenace.gob.mx; y
dirk.romero@cenace.gob.mx.

10. Gerencia de Control Regional Peninsular addy.calderon@cenace.gob.mx;
julia.sanchez@cenace.gob.mx; y
jose.puc@cenace.gob.mx

11. Gerencia de Control Regional Baja California Partida liliana.navarro@cenace.gob.mx;
luis.castillo02@cenace.gob.mx; y
lidia.duran®@cenace.gob.mx

1, Oficinas Corporativas

No obstante, y con la notificacién del presente fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones
derivadas de éste serdn exigibles a partir de la fecha sehalada en las bases de convocatoria para la
prestacion del servicio, sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlo dentro del plazo sefialado.

Los licitantes adjudicados deberdn entregar la Garantia de Cumplimiento de cada contrato por el
monto que a continuacién se sefiala, equivalentes al 10% (diez por ciento) del monto total de cada
contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega deberé realizarse en un plazo que no

D ) 2023
pégina 8 de 13 = Francisco
S ‘ : VIE4




ACTA DE FALLO
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IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
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REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Subdireccién de Infraestructurs de Tecnologias de
la Informacion v Comunicaciones

exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice Ia relacidn
contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria a la Invitacién, considerando que las
obligaciones contractuales son Divisibles, La Garantia de Cumplimiento deberé ser entregada conforme
al Formato 19 “Modelo de garantia de cumplimiento de! contrato” de la Convocatoria.

Monto
partida Descripcion Licitante Numero del Contrato Contrato Garantia de
Cumplimiento
Servicio de telefonia ATRT Comunicacio
Fs omunicaciones

1. celular y datos mOVIles | iy ;iojes, 5. de RL- de C- | CENACE-021-ITP-5-021-2023 $35,867.11 $3,586.71
para Corply Corp2, 14 |
lineas celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

. y -022-ITP-5-022-202 64,048.41 6,404.84

2 para GCN, . 25 lineas V. CENACE-02 3 $ $
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

. . ACE-023-ITP-5-023-2023 28,181.30 2,818.13

3 para GCRCE, 11 lineas | V- CENACE-023 3 $28 $
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones

Svi Digitales, S. de R-L- de C-

4. celular y datos moviles | /% CENACE-024-ITP-5-024-2023 $23,057.43 $2,305.74
para GCA, 9 lineas :
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

5. . CENACE-025-ITP-5-025-2023 28,181.30 2,818.13
para GCROR, 11 lineas V. $ $
celulares
Servicio de telefonfa | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

. " CENACE-026-ITP-5-026-2023 33,305.18 3,330.52

6 para GCROC, 13 lineas V. $33, $
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

7. " CENACE-027-TTP-5-027-2023 35,867.11 3,586.71
para GCRNO, 14 lineas v. 0 $ $
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

8. " CENACE-028-ITP-5-028-2023 33,305.18 3,330.52
para GCRNT, 13 lineas V. $ $
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

. " CENACE-029-ITP-5-029-2023 33,305.18 3,330.52

9 para GCRNE, 13 lineas V. 0 $ $
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

. " ACE-030-ITP-5-030-2023 25,619.37 2,561.94

10 para GCRPE, 10 fineas | V- CENACE-030-ITP-5-030-20 $ $2,
celulares
Servicio de telefonia | AT&T Comunicaciones
celular y datos méviles | Digitales, S. de R-L- de C-

11, , ACE-031-ITP-5-031-2023 38,429.05 3,842.91
para GCRBC, 11 lineas | V- CENACE-D 3 $ $
celulares
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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
IA<18-TOM-018TOM999-N-8-2023
*Servicio de Telefonia Celular y Datos Méviles.”

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Subdireccién de Infraestructura de Tecnologias de
la Informacién v Comunicaciones

Partida

Descripcion

Licitante

Nimero del Contrato

Monto

Garantia de

Contrato Cumplimiento

celulares

para SCSR, 2
celulares

Servicio de telefonia
celular y datos méviles
para SCLPZ, 2 lineas

Servicio de telefonia
celular y datos moéviles
lineas

$379,166.62 $37,916.66

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84, parrafo sexto del Reglamento de la Ley, a efecto que
el licitante adjudicado inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de la garantia de cumplimiento,
se hace de su conocimiento informacion del contrato:

No. de Contrato Interno Objeto Monto Vigencia
CoNACE TP SOpranzs | o0l B el coli e O | gy ggp11 | Pt oo 19 e mareode 203315
CENACE 02250222023 _| S0l e[l Cory dtos Vs | gy | 4o de 19 e marmo e 20233131
CRMACEQz> Te Sz 20as | IR B SEns el s RS | g a0 | 40t de 20 0 marrode 2025 131
CENACE 020 TP-50242023 | Serice e [ Colil y Gsos IS | .05707 | a3 1 e oo e 2023 31
CENCEGz5 TP as0aa | oI B ekl celiy RS | g g10 | L e 19 de mareo e 2073 131
CEVACE 2 TIP-S0202023 | S e PR ey SO | 3050 | AP 00 20 e mareo de 2023 31
CoNCEG27-Tr5.27-2023_| Sonich o CRone celu s RS | s gsy1 | A7t e Ce oo e 2073 131
CeNCEaab TS a0z | SenICh e eRone el y s 0es | g uszs | A e 19 e marode 2023 131
CowcE 25 7e Sz 2070 _| S s lr SO | 553015 | APt 9196 o 220253151
CNACE TP SO0 | SeE e s ey 0SS |07 | o de 10 de e de 2023 131

Servicio de telefonia celular y datos méviles

para GCRBC, 11 lineas celulares
CENACE-031-TTP-5-031-2023 Servicio de telefonia celular y datos méviles $38,429.05 A partir del 19 de marzo de 2023 al 31

para SCLPZ, 2 lineas celulares
Servicio de telefonia celular y datos méviles
para SCSR, 2 lineas celulares

de diciembre de 2023,

Los licitantes adjudicados quedan obligados ante el Centro Nacional de Control de Energia a responder
en caso de negligencia, mala fe, impericia, dolo, por defectos funcionales y por defectos de disefio, de la
respuesta inmediata en la atencion y entrega de los bienes, asi como cualquier otra responsabilidad en
que hubiere incurrido, en los términos que se sefialen en los contratos y sus anexos técnicos, lo anterior
de conformidad con lo establecido en los articulos 53, parrafo segundo de la Ley.

2023
" Francisco
VILLA

Pagina 10 de 13




GOBIERNO DE

EXICO

k Direccion de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO
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En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacion del presente fallo, los licitantes
participantes en el presente procedimiento se daran por notificados acerca de las razones del por qué su
proposicién no resulté ganadora.

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 Ultimo parrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, “EL
CENACE” en su caracter de convocante, conservard como antecedente, dentro del expediente integrado para
el seguimiento del presente procedimiento, las proposiciones tanto técnicas como econémicas presentadas por
el licitante participante.

VI. Nombre, cargo y firma del servidor pablico que emite el fallo, sefalando sus facultades de acuerdo con
los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre y cargo de los
responsables de la evaluacién de las proposiciones.

. SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO AREA

C. Juan Ricardo Lépez Cruz
Servidor publico designado por la convocante, el CENACE, en términos | Jefatura de Departamento en la Jefatura de

del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de 2016. Unidad de Adquisiciones y Servicios.
SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL AREA
Y ECONOMICA

Ing. Rafael Adolfo Mercado Paredes

En términos de lo previsto por numeral 5.1.8, Apartado XI ™“Nivel
jerdrquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso B
e inciso €. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE,

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y
Servicios.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA'Y ECONOMICA
Ing. Erasmo Jonathan Rosas Ruiz
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerérquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones | Subdireccion  de  Infraestructura  de
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso | Tecnologias  de la Informacién y
C. de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adgquisiciones, | Comunicaciones.

Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Ing. Vicente Moya Rivera

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones | Subgerencia de Tecnologias de la
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso A | Informaciéon en la Gerencia de Control
de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos | Regional Occidental.

y Prestacién de Servicios del CENACE.

1 2023
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Direccién de Administracion y Finanzas
Subdireccidn de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Méviles.” Subdireccién de Infraestructura de Techologias de

la Informacién v Comunicaciones

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundird un ejemplar de la presente acta en la direccién
electrénica: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/, para efectos de su notificacién. Este procedimiento
sustituye a la notificacién personal. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en: la oficina de la
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3,
Col. Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un
aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, en horario
comprendido de las 9:00 a las 14:00 horas y de las 15:00 a las 17:00 horas, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de esta.

De conformidad con el articulo 26 pentitimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistio
ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:15 horas del 16 de
marzo de 2023.

Esta Acta consta de 93 fojas, integradas por 13 fojas del Acta; 80 fojas del Informe Detallado de
Evaluacién Técnica-Econémica; Evaluaciéon Técnica; y Evaluacion Econdomica; y Dictamen Técnico;
firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE

NOMBRE _ AREA RUBRICA

Jefatura de Departamento en
C. Juan Ricardo Lépez Cruz | la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA _ FIRMA

Subdireccién de Infraestructura
de  Tecnologilas de  la | Firma Electrdnica
Informacién y Comunicaciones

Ing. Erasmo Jonathan
Rosas Ruiz

) 2023
Francisco
VILEA
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Direccién de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

“Servicio de Telefonia Celular y Datos Moviles.” Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de

la Informacion ¥ Comunicaciones

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE RUBRICA FIRMA 1

Subgerenaa de Tecnologias de
la Informacion y

Comunicaciones en la Gerencia Firma Electronica
de Control Regional Occidental
FIN DEL ACTA

Ing. Vicente Moya Rivera

ERASMO JONATHAN ROSAS RUIZ|16-03-2023 15:18:01 UTC-06:00[CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

++Jh+eF7WiIlAObzZQDOVFMydCeSINOWBRn1G6BHxs016v54vgiwvwaVHjQomnPic5/GbdM6E[DHZLaPpHh/pu7DXPzPUIBSGJ8ykKo
QLNnexx+Z0bWRjrOm7ubSEfBGZEolqT6qaRFXLpWXiumivl2g==

VICENTE ALBERTO MOYA RIVERA|16-03-2023 13:40:26 UTC-06:00[CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
COEM2z9SrnlUFhLiweaMtqTeal 5csPSSQwxBVPEpZBT6192cXm222CcECWKHRCK/1MPOVU2VeDOWgJmVz8bwuzowpB62VbatUSA7
q6YcNDDOLd16fOrhkEg1P/JhxJ1WQxATwW4/u+g+hO3FfF7s0BA==

JUAN RICARDO LOPEZ CRUZ|16-03-2023 13:22:42 UTC-06:00{CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

QRuOP/ZZIeljthxaN29HoAchMgz;+JWOA4)CathXnGuXY O8VWK+b+RmQ4vTeq1etV9|RIsqVE7v8vLAbV2E2/Okanngx7/7 Tw2Vz
¥ .A.;qAIZqula+5dx87gdv+YAPE ]
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GOBIERNO DE = CENACE
M E X I C O “!éé CENTRO NACIONAL DE

CONTROL DE ENERGIA

Direccion de Tecnologias de la Informacion
Subdireccion de Infraestructura y Comunicaciones
Jefatura de Unidad de Comunicaciones

Dictamen de la Evaluacion Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ; ) .
“Servicio de telefonia celular y datos méviles”. Partida 1-Corporativo 1y Corporativo 2

En la Ciudad de México, siendo las 10:30 horas, del 09 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones ubicada en Don
Manuelito 32, Col. Olivar de los Padres, C.P. 01780, Alcaldia Alvaro Obregdn, Ciudad de México, se reunieron
las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de
llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacién indicada al rubro, de
conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccion V “Criterios
Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefalado en la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecid que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de la Informacién y
Comunicaciones, como area requirente de la presente contratacion, esta facultada para designar al servidor
publico encargado de realizar la evaluacion de las proposiciones recibidas y emitir el dictamen técnico
correspondiente; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, y que,
del analisis realizado a las mismas, se dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que
corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la
evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Subdireccion de Infraestructura de
Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones, a través de la Jefatura de Unidad de Comunicaciones
se determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacién técnica:

Oferta Especificaciones . I.“&T Comunicaciones
it o Digitales, S. de R. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Requerimientos minimos técnicos
Cumple
Condiciones de entrega Cumple
Plazo Cumple

) 2023
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Oferta Especificaciones LR D LR CED
erta =sp o Digitales, S. de R. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", #a evaluacion econoémica de las proposiciones, en caso de criterio de evaluacién binario, sera
de forma conjunta el area requirente y area contratante, por lo que la Subdireccion de Infraestructura de
Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones, determind lo siguiente:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD deC.V.

PARTIDA Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

UNITARIO (M.N.)

IMPORTE (M.N.)

CORP1y CORP2, 14 lineas celulares. Periodo
1 31500001 | 2023-03-19 al 2023-12-31 1 Servicio $35,867.11 $35,867.11

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
Se hace constar que, para la Partida 1 no se desecharon proposiciones.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. | Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
L.deC. V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

) 2023
" Francisco
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IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando

las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Subdireccion de Infraestructura de Tecnologias de la
Informacion y Comunicaciones con fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su
Reglamento, asi como la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se Dictamina que Licitante "AT&T Comunicaciones
Digitales, S. de R. L. de C. V., cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $35,867.11 (treinta y cinco mil ochocientos sesenta y siete pesos 11/100),

el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

UNIDAD
DE
MEDIDA

PARTIDA DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD

CORP 1y CORP 2, 14 lineas celulares. Periodo
112023-03-19 al 2023-12-31 1

Servicio

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
deC. V.

PRECIO
UNITARIO (M.N.)

$35,867.11

IMPORTE (M.N.)

$35,867.11

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las

proposiciones:

SERVIDOR PI:IBLI’CO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

AREA

Ing. Erasmo Jonathan Rosas Ruiz

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdémica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subdireccion  de
Tecnologias de la
Comunicaciones

Infraestructura

de
Informaciéon vy

Mtro. Axel Avilés Pallares

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso @) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subdireccion  de
Tecnologias de la
Comunicaciones

Infraestructura

de
Informacion vy

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:30 horas del 09 de

marzo de 2023.

Esta Acta consta de 9 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 4 paginas de la evaluacién técnica; y 1 pagina
de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto

quienes reciben copia de esta.

) 2023
Francisco
VILEA
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POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

I . Jonath Subdireccion de Infraestructura )
ng. Erasmo Jonathan | 4o Tecnologias de  la | ELECTRONICA

Rosas Ruiz " L
Informacion y Comunicaciones
POR EL AREA TECNICA
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Subdireccion de Infraestructura )
Mtro. Axel Avilés Pallares | de  Tecnologias de  la | ELECTRONICA
Informacion y Comunicaciones

--------------- --- FIN DEL DICTAMEN ---------

ERASMO JONATHAN ROSAS RUIZ|10-03-2023 09:58:15 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

\ﬂ CENAC E® Cuadro Comparativo Analisis Econdmico

7
o

s
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-08
PROCEDIMIENTO No. |1A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 01 CORP 1y CORP 2, 14 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

UNIDAD DE AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V.

PARTIDA  Clave CUCOP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD ° o = oECio UNITARIO
(MN.)
$35,867.11

IMPORTE (M.N.)

$35,867.11

31500001|CORP, 14 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31

(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS CON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)

ELABORO Vo. Bo.
Axel Avilés Pallares Erasmo Jonathan Rosas Ruiz
Jefe de Unidad de Comunicaciones Encargado de la Subdireccion de Infraestructura de TIC

ERASMO JONATHAN ROSAS RUIZ|09-03-2023 19:53:15 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
++Jh+eF7WilAObzZQDOVFMSfvIiSZ1Y OjjWpn1reHzuyDLJIRNoRqPj9eRvuQ33AXmpUYc1wm49gEZ0hQetDayQILbNV/850VCknWR
QKK71bxnMJz/w4QTJ/KgsxqR8TQkwizZGUfQF yw+2mknjVVg==

AXEL AVILES PALLARES|09-03-2023 16:14:02 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

VAFQ/NJLikjtNS9VyoU3UxLhzruh1v17E11ASmjVeUe2BTYOlgXDnKTUItVBS5N+mf5M3apk7ojuaQkh7XsAN+cauagininHBAIDEcN1a2nt
ZXcnBUuxLSdIcDhJpe0J
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'\‘\s‘ RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

\“%‘0 CENAC E® CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
—

FECHA: 2023-MAR-08

PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018 TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 01 CORP 1y CORP 2, 14 LINEAS CELULARES. PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
12 Tipo de Plan Plan Controlado con opcion de uso de tarjetas de prepago X
1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
16 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
Llamad tando en México, Estados Unid . ) ’ . . .
1.7 C:::L:s voz estando en hiexico, Estados Lnidos y llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
19 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR” debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada movil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccion lugar. X

2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la

notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea. X
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,

tréfico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR’. En caso de no realizar X
este bloqueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ninglin pago por los excedentes

mencionados.

2.4 “EL PROVEEDOR’ se compromete a prestar el servicio con los indices y pardmetros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se X

encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.

"Servicio de telefonia celular y datos méviles" Pagina 1 de 4 FO-CON-11_P1
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FECHA: 2023-MAR-08

2.5 “EL PROVEEDOR’ debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del

Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefénicos de localizacion y correo electronico; X
2.6 “EL PROVEEDOR" debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los X
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los niimeros celulares).

2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electrénico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de los X

numeros telefonicos sefialando las lineas telefénicas que deberan tener Portabilidad Numérica.

2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunién se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:

a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencién del contrato por parte de "EL PROVEEDOR” y de “EL CENACE’. X
b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electrénico.

2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comin acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de

) . X
implementacion.
2.10 “EL PROVEEDOR’ debera proporcionar atencién a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 “EL PROVEEDOR” debera resolver los reportes de atencién conforme a:
Tiempo
Tipo Descripcion Severidad |de
Indisponibilidad total de "LOS SERVICIOS" como, por ejemplo: X
Indisponibilidad |No peder realizar llamadas telefénicas, no redbir llamadas telefdnicas, no tener acceso a la Alta 8 horas
nda ancha mdvil.
- Cualquier tipo de d dacion de "LOS SERVICIOS” por un mal funci i en el SIM. 5
Dégratrdtn Cualquier degradadidn en el servicio de datos o telefonia mdvil. biga 2o

"Servicio de telefonia celular y datos méviles" Pagina 2 de 4 FO-CON-11_P1
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CENACE

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-08

2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacién por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.

b)Folio de atencion.

c)Numero de linea reportada.

d)Tipo de reporte de atencion

e)Descripcion de la solicitud de atencién (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).

f)Fecha y hora de registro.

g)Fecha y hora de solucién.

h)Tiempo de compromiso de solucion.

i) Tiempo excedido del compromiso para la solucién.

El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto

2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR".

2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacioén en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas
partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.

2.15 Todos los documentos (de entrega tnica 0 mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto.

2.16  Se listan a continuacién los documentos de Unica ocasion (EU) y mensuales (EM):

E D
D Documento

os de Unica Ocasién (EU)

Regladeentrega |

EU-01

Designacion del Administrador
del proyecto.

Descripcion
Carta b da y firmada por el repr legal donde el
"EL PROVEEDOR" designe a un Administrador del Proyecto por|
partida, indicando el nombre completo de la persona, cargo en 3|
empresa, numeros telefénicos de localizaddn y  correq|
electrénico.

dentro de los 30 (treinta) dias
naturales  posterior a la
notificacién del fallo.

EU-02

Minuta de Inicio de Actividades
del Contrato.

Presentacion del personal responsable e integrantes de I3
administracion y atencién del contrato por parte de "EL|
PROVEEDOR" v de "EL CENACE™.

dentro de los 30 (treinta) dias
naturales  posterior a la
notificacidn del fallo.

EU-03

Acta de Inicio y aceptacion de
"LOS SERVICIOS”

Documentar fin de la portabilidad e inicio de “EL SERVICIO™ (Giclo|
de facturacidn)

dentro de los 30 (treinta) dias
naturales  posterior a la

notificacién del fallo.

Documento

D! 0s les (EM)
Descripcis

la de a

Reporte Mensual de "LOS
SERVICIOS”

£l Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador
del Contrato &l Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS” de los
sitios listados

dentro de los 10 (diez) dias
naturales posterior a la fecha de
corte e inido del dco de
facturacidn

NOTA:

CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

"Servicio de telefonia celular y datos méviles"

Pagina 3 de 4

FO-CON-11_P1



O gy RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

N ®
*’( b CENACE CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

400

T FECHA: 2023-MAR-08
ELABORO Vo. Bo.
Axel Avilés Pallares Erasmo Jonathan Rosas Ruiz
Jefe de Unidad de Encargado de la Subdireccion de Infraestructura de TIC

Comunicaciones

ERASMO JONATHAN ROSAS RUIZ|09-03-2023 19:53:55 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
++Jh+eF7WilAObzZQDOVFMSfvIiISZ1Y OjjWpn1reHzuSs4OdMRnwEMDGP47Qyh+PradMImlyALHTWQNTV/pX2YPL7aWNZrayujat6 T
WwZIkIJXjSnGIsNtNCO07xE59a3q2PaKChdCj6Z3Pw3T5agyw==

AXEL AVILES PALLARES|09-03-2023 16:13:19 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

VAFQ/NJtikjitNS9VyoU3UxLhzruh1v17E1IASmjVeUdJaCBWikl6Lele/Jem06S34yXJJ4D7/7XRF6gSx311po8cQBhHG/+0zEG2+972YUK
79kK71QwzTAa4X65/kH/3
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

CENACEJ Cuadro Comparativo Analisis Econdmico

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

PROCEDIMIENTO No. 1A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 2 GCN, 25 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

2]31501-0001  |GCN, 25 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 1 [Servicio $64,048.41

$64,048.41
VA $10,247.75
Total $74,296.16
(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS GON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)
ELABORO Vo. Bo.
Lic. José Luis Durdn Gutiérrez L.C.P. Héctor Moreno Sala
Jefe de Departamento Subgerente de Administracion

HECTOR MORENO SALAS|09-03-2023 16:57:30 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
waYQvO0pl5U1+8ProgpssuJFteHzGMmtC1fN9V1VPAwSfvskHf/sP3F Sg11nzQOFOYDqGdok2cWUPNXx5x31 uL/nAakp+pklhgGACy/VhR
RpyGK1WUOncSmzusjwhilyAa

JOSE LUIS DURAN GUTIERREZ|09-03-2023 16:48:52 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

5DUbNVwdQ9BqzAO2034YGKsQEGRVq28ioNjXc18/VJ0xpaKym+4nJvUmvI0YojhJN4BkvSpWWELH/YB/khOwluAuOyL 3eaGf6JshvW
mKx6xy244b/d4OrnlAYNkUMxoV
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MEXICO o \%&%T {

Direccién de Operacion y Planeacién del Sistema
Gerencia del Centro Nacional

Dictamen de la Evaluacion Técnica Econémica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS i 5 =
“Servicio de telefenia celular y dates méviles”. Gerencia del Centro Nacional, (Partida 2)

En Ciudad de México, siendo las 10:30 horas, del 09 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la Gerencia
del Centro Nacional ubicada en Calle Don Manuelito No. 32, Col. Olivar de los Padres, Alcaldia Alvaro Obregdn,
C.P. 01780, Ciudad de México, México, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica de las proposiciones
recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccién II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacién, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia del Centro Nacional, como area requirente de la presente contratacion, esta
facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto conforme
a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE", y que,
del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que
corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la
evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revision, andlisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia del Centro Nacional, determind lo
siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especficaciones | pigiias, 5. de . L. de C..
Cumple No Cumple
Requerimientos minimos técnicos. e
Condiciones de entrega : Cumple
Plazo " Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
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~ MEXICO

: ; ' AT&T Comunicaciones
Oferta Especificacones T Chmadt.
G id Digitales, S.deR. L. de C. V.
Técmm i e Cumple ___No Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
¢). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE”", el rea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Gerencia del Centro

Nacional, mismas que determing lo siguiente:

GCN, meascla ;
2 31500001 | 2023-12-31 1 Servicio $64,048.41 $64,048.41

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
Se hace constar que, para la Partida 02 no se desecharon proposiciones.
II La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

_ Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdémicas
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. | Cumplié con los requisitos técnicos y economicos establecidos en la
L.deC.V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se
deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley. i‘

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicandG
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

2de4 www.gob.mx/cenace




GOBIERNO DE ot CENACE

CENTRO NACICNAL DE
CONTRDL DE ENERFGIA

Derivado de la revision, andlisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia del Centro Nacional con fundamento en los
articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion, se Dictamina
que el licitante "AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V., cumplié con los requisitos
técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacién.

El monto por el que se dictamina la proposicién corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $64,048.41 (sesenta y cuatro mil cuarenta y ocho pesos 41/100 M.N.), el
cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

 CANTIDAD

1 Servicio $64,048.41 $64,048.41

I G, 25 as ceiuar. Periodo 0230-1 9 a ..
2023-12-31

V' Nombre, cargo y firma de las personas servidoras piblicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION = Vg
TECNICA Y ECONOMICA i
L.C.P. Héctor Moreno Salas

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel | .
jerdrquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones Subgerencia de Administracion de la Gerencia
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas, | del Centro Nacional.

Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de
Servicios del CENACE.

Ing. Antonio Alba Jaime :

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerédrquico de los servidores pdblicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Departamento de  Comunicaciones vy
Seguridad de la Informacién de la Gerencia
del Centro Nacional

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:30 horas del 09 de
marzo de 2023. : '

Este Dictamen de Evaluacion Técnica Econdmica consta de 4 paginas; la evaluacién Técnica consta de 3 paginas
y 1 pagina de la evaluacién econémica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
este acto quienes reciben copia de esta.
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POR EL AREA CONTRATANTE

' NOMBRE AREA ~ RUBRICA : FIRMA

L.C.P. Heéctor Moreno Subgerencia de Administrgcién de ELECTRONICA
Salas. la Gerencia del Centro Nacional

POR EL AREA TECNICA
~ NOMBRE | ~ AREA RUBRICA | FIRMA

Departamento de Comunicaciones >
Ing. Antonio Alba Jaime | y Seguridad de la Informacion de la | ELECTRONICA
Gerencia del Centro Nacional

Secs = FIN DEL DICTAMEN S

HECTOR MORENO SALAS|09-03-2023 16:57:02 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

waYQv0pl5U1+8ProgpssuJFteHzGMmtC1fN9V1 VPAWRIpjaSwPIp4dQfev68DHAMfV1 +/7Z8ZlyDaUQg20cFsMERialel5XBslcg4ZC2J2
zPx4pDOra7RDxcioA3XAU/

ANTONIO ALBA JAIME|09-03-2023 16:11:55 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

G5waitEortyXyhSrDIu/JPRGX83y5dqgQfGV1 38FBQVZ3/laB35nmHaVeWcPbM23+1X1p0GLSEKIAZaWVzJ DlylrsrVGfYKZWOeXwJL
+70CZumZvMzH3s6DL9MHA4Dd 2‘._023‘,
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Central

Dictamen de la Evaluacion Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS i . .
“Servicio de telefonia celular y datos méviles”. Partida 03-Gerencia de Control Regional Central

En Ciudad de México,, siendo las 10:30 horas, del 09 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Gerencia de Control Regional Central ubicada en Avenida Insurgentes Sur No. 3177, Col. Pedregal de San
Angel, C.P. 04500, Coyoacan, Ciudad de México, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluaciéon Técnica de las
proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO. - Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Central, como area requirente de la presente
contratacion, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictaminé que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revisidn, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Central,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especificaciones pISTComunicacionss
orta =sp : Digitales, S. deR. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Requerimientos minimos técnicos
Cumple
Condiciones de entrega Cumple
Plazo Cumple
Vigencia del Contrato Cumple

2023
Francisco
VILLA
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Oferta Especificaciones e
o o Digitales, S. deR. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es la Gerencia de Control
Regional Central, mismas que determind lo siguiente:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD deC. V.

PARTIDA Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
HERIDA UNITARIO (M.N.) IMPORTE (M.N.)

GCRCE, 11 lineas celulares. Periodo 2023-03-19
3 31500001 | al 2023-12-31 1 Servicio $28,181.30 $28,181.30

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
Se hace constar que, para la Partida 03 no se desecharon proposiciones.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. | Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
L.deC. V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicidon no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

) 2023,
” Fravcisco
VIILA
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IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi
como la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revisidn, andlisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Central con fundamento
en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccidn V. “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacién se
Dictamina que Licitante “"AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V., cumplié con los
requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $28,181.30 (veintiocho mil ciento ochenta y un peso 30/100), el cual se
encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD de C.V.

PARTIDA DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
MEDIDA
UNITARIO (MN)  'MPORTE (M.N.)

GCRCE, 11 lineas celulares. Periodo 2023-03-19
3| al 2023-12-31 1 Servicio $28,181.30 $28,181.30

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacién de las
proposiciones:

SERVIDOR Pl'JBLIg:O RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Alfonso Marquez Chavez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
Ing. Gustavo Roberto Villa Rodriguez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Central

Gerencia de Control Regional Central

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:30 horas del 09 de
marzo de 2023.

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 3 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.

) 2023,
” Fravcisco
VIILA
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CONTROL DE ENERGIA

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ing,. Alfonso Marquez | Gerencia de Control Regional ELECTRONICA
Chavez Central
POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Gustgvo Roberto Villa | Gerencia de Control Regional ELECTRONICA
Rodriguez Central

--- FIN DEL DICTAMEN

ALFONSO MARQUEZ CHAVEZ|10-03-2023 11:00:26 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
VaxF3B37UFVO0kf8AhPundgp5WznldTxdOcs1VBwHPig5/HdfKhdGIXVmwuydM9ONBXQapnfH4/yPTMpjC+C9G4ZpDM6DwkQL8kelAsO
1Veyllkdb+mvZLpiatAGrkLFEc

GUSTAVO ROBERTO VILLA RODRIGUEZ|10-03-2023 09:54:28 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

//IQ76ZNb80Co0vOoEQ+t2ZVzERpAhbAZFGUp1DTOa204cSU4pv3fcVCE30X2/9ImrZlu1 1thxJBQCBKHI/fZmePvQMc7ebEQf4OFv o
YRt27ZXnQryxuK91iLd7VQ4gDGOmMZ6Vzy4SKUaow8cbysfw== )
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PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

MU UL TTINUULUIVITEINTU. TINVITAUIVIN A VUANUU VILINU O
A INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

Partida: Partida: 3 GCRCE, 11 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opcion de uso de tarjetas de prepago X
1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
Ll t México, Est i
1.7 C::E;as voz estando en Meéxico, Estados Unidos y llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
1.9 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR’ debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada movil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccién lugar. X
2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la X
notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea.
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,
trafico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR". En caso de no realizar X
este bloqueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ningdin pago por los excedentes
mencionados.
2.4 "EL PROVEEDOR” se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se X
encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.
2.5 "EL PROVEEDOR" debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del X
Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefonicos de localizacién y correo electrénico;

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 1 de 3 FO-CON-11_P1
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2.6 "EL PROVEEDOR" debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los nimeros celulares).

2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electronico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR'” o al administrador del proyecto la lista de los
numeros telefonicos sefialando las lineas telefonicas que deberan tener Portabilidad Numérica.

2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunion se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:

a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR” y de “EL CENACE". X
b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.

2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comun acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS" (EU-03), una vez que concluya el periodo de

implementacion. X
2.10 “EL PROVEEDOR" debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 “EL PROVEEDOR" debera resolver los reportes de atencion conforme a:
Ticmpo
Tipo Descripddn Severidad |de
solucion
Indisponibilidad total de “LOS SERVICIOS" como, por ejemplo: X
Indisponibilidad go [;ndertr:arlza'r !Ilamadas telefdnicas, no recibir lamadas telefdnicas, no tener accesn ala Alta 8 horas
" Cualquier tipo de d daciin de "LOS SERVICIOS” | funci iento | SIM.
De?mdﬂAm’m Caf al:::::leZra:au:e:r:aa; ce_llD:M;'ci.u de datos o balefon‘;::‘;w?a S Baja E4hois
2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacion por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.
b)Folio de atencion.
c)Numero de linea reportada.
d)Tipo de reporte de atencion %

e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).
f)Fecha y hora de registro.

g)Fecha y hora de solucion.

h)Tiempo de compromiso de solucion.

i)Tiempo excedido del compromiso para la solucion.

El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 2 de 3 FO-CON-11_P1
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2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR". X

2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas

partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.

2.15 Todos los documentos (de entrega unica 0 mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto.

2.16 Se listan a continuacion los documentos de Unica ocasion (EU) y mensuales (EM):

B Documentos de Unica Ocasién (EU)
1D Documento ipcié Regladeentrega |
Carta membretada y firmada por el representante legal donde el
i s g “EL PROVEEDOR" designe a un Administrador del Proyecto por| dentro de los 30 (treinta) dias
EU-01 Dessgracadn dd Adviictrador partida, indicando el nombre completo de |a persona, cargoenla|  maturales  posterior a3
del proyecto. 2 ey fx r T
empresa, nimeros telefénicos de localizacién vy  corraol notificacidn del fallo.
electrdnico.
7z = Presentacion del personal responsable © integrantes de la|  dentro de los 50 (tranta) dias
EU-02 :‘Ln::r?ndh:g:mo de Adividades | 2 gmunistracidn y atenadn del contrato por parte de "EL| maturales postenor a la
2 PROVEEDOR™ y de "EL CENACE", notificacion del fallo. i
Eu.02 Acta de Inicio y aceptacién de Documentar fin de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO" (Ciclo| ﬂ:&h’:‘e:e In:oiﬂerigf:am? d‘a]:
"LOS SERVICIOS™ de facturacion) z I
notificacion del fallo.
Documentos Mensuales (EM)
i) Documento Descripcion Regla de entrega
Reporte Mensual de "LOS El administrador de Proyecto debe entregar al Administrador dentro de los 10 (diez) dias
EM- SERVICIOS™ del Contrato el Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS” de los naturales postarior a la facha de
01 sitios listadas corte e inide del cido de
fackuracidn.

NOTA:
CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

ELABORO Vo. Bo.

Gustavo Roberto Villa Rodriguez  Alfonso Marquez Chavez
Jefe de Depto. y Encargado de la
Subgerencia de TIC

Subgerente de Operacién y Despacho

ALFONSO MARQUEZ CHAVEZ|10-03-2023 11:02:41 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
VaxF3B37UFVOkf8AhPundgp5WznldTxd0cs1VBwHPijHSwaBetMV2xU3KAQTbz1HV+53mHeQL9s3a8co60hsGYMrR/sxRLpIxA8i9D+
AAPozVOXtTUFVmdMcZ7VG3KYs

GUSTAVO ROBERTO VILLA RODRIGUEZ|10-03-2023 09:52:40 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

//Q76ZNb80Co0vO0oEQ+t2ZVzERpAhbAZFGUp1DTOa20iGtLDYSe2pCXgnPrXASR|9p+6sQ5iXnrF1eMjefDal1 Ta8uGAJz2m9ONa+0Ts
AzjZM497LskMJiWcexZD07dOx1m2dbHK|jxAjpuVRISDrMAA==
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Gerencia del Centro Alterno
Subgerencia de TIC

Dictamen de la Evaluaciéon Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

“Servicio de telefonia celular y datos moviles”. Partida 04-Gerencia del Centro Alterno

En San Andrés Cholula, Puebla, con fecha 10 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la Gerencia del
Centro Alterno ubicada en Violetas #7 Reserva Territorial Atlixcayotl, San Andrés Cholula Puebla, se procede
a emitir el Dictamen Técnico resultante de la revision de la propuesta técnica recibida en la Invitacién indicada
al rubro.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36 de la Ley y 51 de su Reglamento, asi como, lo
sefalado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de las
bases de convocatoria a la Invitacion, donde se indica que el criterio de evaluacion a utilizar en el presente
procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que en el oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCA/514/2022, se designa como Area Técnica para
la Partida 4 (GCA) de la contratacion del “Servicio de Telefonia Celular y Datos Mdviles” al Jefe de Departamento
de Comunicaciones y Seguridad de la Informacién para realizar la evaluacion técnica; que el 07 de marzo de
2023 se solicita realizar la evaluacion y dictamen técnico via correo electrénico; que en el correo antes
mencionado se anexa documentacién (Formato 9) de una proposicion en relacién al procedimiento de
contratacion IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023.

Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 09 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “Resultado de la Evaluacion Técnica” FO-CON-11 adjunto, se determina lo siguiente para la
Partida 4:

RAZON SOCIAL DICTAMEN TECNICO
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R.L. de C.V. CUMPLE

Por lo expuesto y fundado, es de resolverse el siguiente:
DICTAMEN

I Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 09 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “Resultado de la Evaluacion Técnica” FO-CON-11, el licitante AT&T Comunicaciones
Digitales, S. de R.L. de C.V. cumplié con los requisitos técnicos establecidos en la convocatoria a la
Invitacion, Partida 4.

II Nombre, cargo y firma de la persona servidora publica responsable de la evaluacion técnica de la
proposicion:

) 2023
Francisco
VIEA

L BEVLLOONARK) DEL P
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA AREA
Ing. Violeta E. Uicab del Valle
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica y econémica de las Gerencia del Centro Alterno
proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Este documento consta de 5 paginas, integradas por 2 paginas del presente Dictamen de la Evaluacion Técnica
y 3 paginas del Resultado de la Evaluacion Técnica FO-CON-11 (anexo), firmando para los efectos legales y de
conformidad quien en ella intervienen.

POR EL AREA TECNICA
ELABORA AREA RUBRICA FIRMA
Violeta E. Uicab del Valle Gerencia del Centro Alterno ELECTRONICA

POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

Vo.Bo. AREA RUBRICA FIRMA

Horacio Valdez Hidalgo Gerencia del Centro Alterno ELECTRONICA

FIN DEL DICTAMEN

HORACIO VALDEZ HIDALGO]|10-03-2023 10:32:33 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

d3TzwCDK/wzal7pLyi/AlxHGpbNEhmTCxzCFbW06dmneyyCY3VAKkPbjhpKXb/gnPnuk2CFOYiPXROMBEbQJFgk5vd3YAcn INALXTZE
oL2HkwgTLGNBArWMgmNMLEkvzh

2023

ARODE o

2 de ¥IOLETA ESPERANZA UICAB DEL VALLE|10-03-2023 10:23:26 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA y J_
Francisco

IHVstaEEZgopN7nKYEFGtvdyDgWvM5TzYRu5/n+/j5PqBadd+rkjSs3pl3RFBSXQRvVMO8BmMPWFqfQ62vkqzBQrTeviD6rvt8GxXS
mhDVT5xgfAmUz5s60rx10P678AT3G8exTkijimulqcojpA== L
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA
Cuadro Comparativo Analisis Econdmico
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CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-08

PROCEDIMIENTO No. |1A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

[TTPO DE PROCEDIVITEN T O. r

VITACIAN & cliannn penns|'NVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

Partida: Partida: 4 GCA, 09 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

UNIDAD DE AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V.
MEDIDA PRECIO UNITARIO
(M.N.)

4131501-0001 GCA, 09 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 1 Servicio $23,057.43 $23,057.43

PARTIDA  Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD

IMPORTE (M.N.)

(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS CON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)

ELABORO Vo. Bo.
Paul Giovanni Mendoza Hurtado Abimeleth Jimenez Sanchez
Jefe de Departamento Jefa de Departamento y Encargada de la

Subgerencia de Administracion, de conformidad
con el Acuerdo Delegatorio publicado en el D.O.F.
el 22 de Diciembre de 2022

ABIMELETH JIMENEZ SANCHEZ|10-03-2023 00:51:13 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
pnYx7+ytzoWPctTmJd01DKFRKRUP79tvFBbazO9aVA38ZS54 GTgEK20mrhSbC1dTXsoLNzr OtWYzwUfA8Pn8TFjk/wDQwxalEfMceL
XJo5hfeBL1aouGO7dW5nBVAsw

PAUL GIOVANNI MENDOZA HURTADO|09-03-2023 17:06:57 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

rBboOK1IpbSEySACVEEDXdpxsdSLQBcS4dvSUEMCsVO1gLQk30hZdBLFEPQXJv1L9SATGj460qVKHEG+KkRMI+V+/ev5ghG3falHQD
CuEXGE/REI7ID6L.daREmfyqjISCYkjNhWCqZ+3/iSEbRyAQXg==
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PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 4 GCA, 9 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-02-23 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de
R.L.deC.V.

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA

CUMPLE

1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT.

1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opci6n de uso de tarjetas de prepago

1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior

15 Datos (Internet) Almenos 10 GB mensuales

X | X | X | X|X|X

1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada

Llamadas voz estando en México, Estados Unidos y
Canada

1.9 Mensajes de texto SMS limitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada

>

1.7 llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada

2.1 EL PROVEEDOR" debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada movil’ publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccion lugar.

2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR" tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la
notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea.

2.3 “EL PROVEEDOR" debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,
tréfico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR”. En caso de no realizar
este bloqueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ningin pago por los excedentes
mencionados.

2.4 “EL PROVEEDOR” se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se
encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.

2.5 “EL PROVEEDOR” debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del
Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefénicos de localizacion y correo electronico;

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 1 de 3 FO-CON-11_P1
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2.6 “EL PROVEEDOR” debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los X
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los numeros celulares).
2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electronico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de los X
nimeros telefonicos sefialando las lineas telefénicas que deberan tener Portabilidad Numérica.
2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunién se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:
a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR” y de “EL CENACE". X
b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.
2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de coman acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de X
implementacion.
2.10 “EL PROVEEDOR" debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 “EL PROVEEDOR" debera resolver los reportes de atencién conforme a:
Tiempo
Tipo Descripcion Severidad  |de
solucién
Indisponibilidad total de "LOS SERVICIOS” como, por ejemplo: X
Indisponibilidad | No: poder realizar llamadas telefdnicas, no redbir llamadas telefdnicas, no tener acceso a la Alta 8 horas
banda ancha mawil.
2 ualguier tipo de degradacidn de ™ 5" por un mal funcionamiento en &l 5 3
Diegradaddn El{a]qguier ::gradacizn en el servici:;'?ii j:t‘;svzctle?afon?a movil. = = Baja 2o
2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacién por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.
b)Folio de atencion.
c)Numero de linea reportada.
d)Tipo de reporte de atencion X
e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).
f)Fecha y hora de registro.
g)Fechay hora de solucién.
h)Tiempo de compromiso de solucion.
i) Tiempo excedido del compromiso para la solucién.
El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto
2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR". X
2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas X
partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.
2.15 Todos los documentos (de entrega tnica o mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto. X
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 09-mar-2023

2.16  Se listan a continuacién los documentos de unica ocasion (EU) y mensuales (EM):

3] Documentos de Unica Ocasién (EU)
D Documento Descripcion Regla deentrega |
Carta b da y firmada por el rep legal donde €l
Designacion del Administrador "EL PROVEEDOR" designe a un Administrador del Proyecto por| dentro de los 30 (treinta) dias

EU-01f g proyecto, partida, indicando el nombre completo de 1a persona, cargo enla|  maturales  posterior &  Ta
YR empresa, nimeros telefinicos de localizacion y correo| motificacion del fallo.

slectrénico.

. o e Presentacion del personal responsable e integrantes de la| dentro de los 30 (treinta) dias

Winuta de Tnica de Adividades administracion 'y atenadn del contrato por parte de "EL| naturales posterior a la

EU-02

ol Corisatp: PROVEEDOR” y de "EL CENACE". notificacidn del fallo. ]
Biie Acta de Inicio y aceptacidn de Documentar fin de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO" (Ciclo| g::x:dge Iozei’gam’? d'a’:
"LOS SERVICIOS” de facturacion) = e
notificacidn del fallo.
Documentos M les (EM)
1D Documento Descripcion Regla de entrega
Reporte  Mensual de "LOS El Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador | dentro de los 10 (diez) dias
EM- SERVICIOS™ del Contrato el Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS” de los naturales posterior a la fecha de
o1 sitios listados cote e inicio del cclo de
facturacién.

NOTA:
CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

ELABORO Vo. Bo.
Violeta E. Uicab del Valle Horacio Valdez Hidalgo
Jefe de Departamento de Subgerente de TIC

Comunicaciones y Seguridad

HORACIO VALDEZ HIDALGO]|09-03-2023 16:19:33 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

d3TzwCDK/wzal7pLyi/Al60VTThHaxQnhZqgbVI3JpaV7e8RFd5vKLMx1Eds2r8cRzuwETHhjnMJsANCxP5L+rb6mKse5RWxql1sEsiPJy
XnaPNS1HRXORmMU4KLGNgs

VIOLETA ESPERANZA UICAB DEL VALLE]09-03-2023 15:39:06 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

IHVstaEEZgopN7nKYEF GtvdyDgWvM5TzYRu5/n+/j5SPEYWFOzVxGRQvWjfpEULBYLyOe6XUpf8ObEJbatGQtVTW1p8aSoNgNp1bZG
NdH400R1vBYU/Tnn75EJiDufoKylmpgBZgE 1ZCISqkc5JUIEg==
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CONTROL DE ENERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Gerencia de Control Regional Oriental
Subgerencia de TIC

Dictamen de la Evaluacion Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS i . . n
“Servicio de telefonia celular y datos méviles”. Partida 05-Gerencia de Control Regional Oriental

En Puebla, Puebla, con fecha 10 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la Gerencia de Control
Regional Oriental ubicada en Km 4.5 Antigua Carretera a Resurreccion, Col. Bosques de Manzanilla, C.P.
72307, Puebla, Puebla, se procede a emitir el Dictamen Técnico resultante de la revision de las propuestas
técnicas recibidas en la Invitacidn indicada al rubro.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36 de la Ley y 51 de su Reglamento, asi como, lo
sefialado en la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de las
bases de convocatoria a la Invitacion, donde se indica que el criterio de evaluacion a utilizar en el presente
procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que en el oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCROR/291/2022, se desigha como Area Técnica
para la Partida 5 (GCROR) de la contratacion del “Servicio de Telefonia Celular y Datos Mdviles” al Jefe de
Departamento de Comunicaciones y Seguridad de la Informacion para realizar la evaluacion técnica; que el 07
de marzo de 2023 se solicita realizar la evaluacion y dictamen técnico via correo electronico; que en el correo
antes mencionado se anexa documentacion (Formato 9) de una proposicion en relacion al procedimiento de
contratacion IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023.

Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 09 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “Resultado de la Evaluacion Técnica” FO-CON-11 adjunto, se determina lo siguiente para la
Partida 5:

RAZON SOCIAL DICTAMEN
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R.L. de C.V. CUMPLE

Por lo expuesto y fundado, es de resolverse el siguiente:
DICTAMEN

I Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 09 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “Resultado de la Evaluacion Técnica” FO-CON-11, el licitante AT&T Comunicaciones
Digitales, S. de R.L. de C.V. cumplié con los requisitos técnicos establecidos en la convocatoria a la
Invitacion, Partida 5.

II Nombre, cargo y firma de la persona servidora publica responsable de la evaluacion técnica de la
proposicion:

2023
¥ Francisco
VILA



coelerNoDE | W A CENACE
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MEXICO o/ ———

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA

AREA

Ing. Gabriel Rivas Falcon
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel

técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones . . .
Jerarq P P Gerencia de Control Regional Oriental

Este documento consta de 6 paginas, integradas por 2 paginas del presente Dictamen de la Evaluacién Técnica
y 4 paginas del Resultado de la Evaluacion Técnica FO-CON-11 (anexo), firmando para los efectos legales y de

conformidad quien en ella interviene.

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA

FIRMA

Gerencia de Control Regional ELECTRONICA

Gabriel Rivas Falcdn Oriental

--- FIN DEL DICTAMEN

GABRIEL RIVAS FALCON]|10-03-2023 09:27:13 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

605JFW4whYhJ5XPnyO1Ux7sJ8rsbkKAZC36tSIdloH213xOLjKVrAFdkhhrsqUr8eQ1Dhzy EMDwcI3bKIZrpOIrCCT91zqgv2gjUl136eWw

FQcmjX6E7w1+QfJs2jY+m

2de2

2023

7 Francisco

VIEA



RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA
Cuadro Comparativo Analisis Econdmico

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 5 GCROR, 11 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

UNIDAD DE AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V.

PARTIDA Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD MEDIDA PRECIO UNITARIO
IMPORTE (M.N.)
(M.N.)

S 31501-001 |GCROR, 11 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 1 Servicio $28,181.30 $28,181.30
ELABORO Vo. Bo.
Firma digital Firma digital
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores Arq. Ariff Conde Lépez
Jefa de Departamento de Abastecimientos Subgerente de Administracion
Gerencia de Control Regional Oriental Gerencia de Control Regional Oriental

ARIFF CONDE LOPEZ|10-03-2023 11:00:43 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
0jC93JdFy4FVKZOVIUTrPFA9blc1 MYMfOQTYScf8H|GInPydI7e WAIqzyB6I T3jzxHt29ii16m8pDFiknoVuM8SNOLZpp5IIZpe5QmV5QzkFn
JnH/qRA/(GNO+DM;j42q

YELASNETZI CRESPO FLORES|10-03-2023 10:53:19 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

QVfYSAB/AHGAIrI9AG3JkiRSyxYJMz4RC3JSajntnmbtPe1GwSnkZcWevFez0F praJ2UMdgoxN711V0+gOGipxzYb+NZNHTSI0DXggNy
j41nOPXfQA+YfittsEbVV
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-‘w‘ RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

\“!“ CENAC E® CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

= FECHA: 2023-MAR-09

&

PROCEDIMIENTO No. I1A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 5 GCROR, 11 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

(A4
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
11 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opcion de uso de tarjetas de prepago X
1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
1.5 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
L México, E Uni
1.7 é::;ias voz estanda-en México, Estados thidos Y llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
1.9 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR" debe anexar a su propuesta ‘los mapas de cobertura garantizada mévil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccion lugar. X
2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR’ tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la X
notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea.
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,
trafico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR”. En caso de no realizar X
este blogueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ning(in pago por los excedentes
mencionados.
2.4 "EL PROVEEDOR" se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se X
encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

2.5 “EL PROVEEDOR?” debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del X
Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefénicos de localizacion y correo electronico;
2.6 “EL PROVEEDOR” debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los X
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los niimeros celulares).
2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electrénico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de los X
numeros telefénicos sefialando las lineas telefénicas que deberan tener Portabilidad Numérica.
2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunion se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:
a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR” y de “EL CENACE". X
b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.
2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comun acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de X
implementacion.
2.10 “EL PROVEEDOR" debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 “EL PROVEEDOR’ debera resolver los reportes de atencién conforme a:
Ticmpo
Tipo Descripcidn Severidad |de
solucion
Indisponibilidad total de "LOS SERVICIOS" como, por ejemplo: X
Indisponibilidad I‘bvl:n:zd:;:;:lzzu'lamada: telefdnicas, no recbir lamadas telefdnicas, no tener acceso a la Alta 8 horas
Degradacién &Hjuu?er juo d: dt_a{}rada:’lﬂn de"‘L[:S g?z“?zi por un Tal funcionamiento en el SIM. Baja 24 horas
quier degragacion en senico de gakos o tel nia mowil.
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacién por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.
b)Folio de atencion.
c)Numero de linea reportada.
d)Tipo de reporte de atencion X
¢e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).
f)Fecha y hora de registro.
g)Fechay hora de solucion.
h)Tiempo de compromiso de solucion.
i) Tiempo excedido del compromiso para la solucién.
El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto
2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencién contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR”. X
2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas X
partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.
2.15 Todos los documentos (de entrega tnica 0 mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto. X
2.16 Se listan a continuacion los documentos de tnica ocasion (EU) y mensuales (EM):
Kl Documentos de Unica Ocasién (EU)
1D ipcio: Regla de entrega
Tmﬁ&e&ga dyﬁrmada por a'lj repr%eatanae Ilepgai donde &l 3 3 i
x i3 £ " Y Administy ecto e treinta) di:
1| stonadin dd Adminsradar | e s oo cosoorl]  soneer. oo s
it 8 almg‘:‘sa_, nimeros  telefénicos de localizacidn vy corres| notificacidn del fallo.
alectrénica.
&0 R ian del 1] 5 bl i s de . d de s i di
ik | Mindadelncede ckvindos| TSRS EmT SR | e T ? '8 X
’ PROVEEDOR" y de "EL CENACE". notificacidn del fallo. _
Eu-02 Alfll)as dsgk'\‘:?éllgsa”ﬁama" de dD:(fla‘xIr].;;Ié?S de fa portabilidad e inicio de "EL SERVICIO" (Ciclo) 3;::;:? ln:‘:tﬂm(::ami) d'?:
notificacién del fallo.
Documentos Mensuales (EM)
D Documento SCrpCio Regla de entrega
Reporte Mensual de "LOS El Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador dentro de los 10 (diez) dias
EM- SERVICIOS™ del Contrato &l Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS" de los naturales posterior a la facha de
01 sitios listadas corte @ inicio del dco de
fa cturacidn.

NOTA:
CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.
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ELABORO

(Firma electroénica)

CENACE

Vo. Bo.

(Firma electrénica)

Gabriel Rivas Falcon
Jefe de Departamento
Area técnica

Carlos Miguel de Jesus Herrera Escudero
Subgerente de TIC
Titular del drea técnica

CARLOS MIGUEL DE JESUS HERRERA ESCUDERO]|10-03-2023 07:55:17 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE
1

ENERGIA

OB/9v1yKJOuXBp0fLaZabpKtZgZRFMRIZ5Mb75K4sRC1brAeXu3Mq9QWbtjzHiYE+yWHIB5+FkDjG/BwZ2D+esi0OF JAVdsIQvAAYOHU
860YnZzFuruagspggM84XKVerGW70AWS5fs2dOnPRVVwWOUPA==

GABRIEL RIVAS FALCON|09-03-2023 17:54:35 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
605JFW4whYhJ5XPnyO1Ux/40VhEjWMuUOXIcEohxOhqcYmX2nMnfSRm8gzwAeoxuy5IBwzlz9e//9Y q8KljJJzIJeQcZTYGjT1s7en50U

GiX2e1a1peBX7pnNnPCqtkt
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Whyg CENACE
‘& CONTROL DE ENERGIA
Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Occidental

;. GOBIERNO DE ‘

MEXICO

Dictamen de la Evaluacion Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS i . i .
“Servicio de telefonia celular y datos méviles”. Partida 06-Gerencia de Control Regional Occidental

En Zapopan, Jalisco, siendo las 10:30 horas, del 08 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la Gerencia
de Control Regional Occidental ubicada en Avenida Vicente Guerrero No. 1234, Col. Agua Blanca Industrial,
C.P. 45235, Zapopan, Jalisco, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica de las proposiciones recibidas
en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo
previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecid que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Occidental, como area requirente de la presente
contratacion, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefalados en la Seccién VI. “"Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revisién, andlisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Occidental,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especificaciones CARAT (T i
erta tsp . Digitales, S. de R. L.de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Requerimientos minimos técnicos
Cumple
Condiciones de entrega Cumple
Plazo Cumple
Vigencia del Contrato Cumple




CENTRO NACIONAL BE
CONTROL DE ENERGIA

) e | Ty CENACE

Oferta Especificaciones LA (S SIS
erta tsp ! Digitales, S. de R. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacion econémica es la Gerencia de Control
Regional Occidental, misma que determind lo siguiente:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD deC.V.

PARTIDA Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
HEDIDA UNITARIO (M.N.) IMPORTE (M.N.

GCROC, 13 lineas celulares. Periodo 2023-03-19
6 31500001 | al 2023-12-31 1 Servicio $33,305.18 $33,305.18

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
Se hace constar que, para la Partida 06 no se desecharon proposiciones.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. | Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
L.deC. V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.
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IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi
como la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Occidental con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que Licitante “"AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V., cumplié
con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $33,305.18 (treinta y tres mil tres ciento cinco pesos 18/100), el cual se
encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD de C.V.

PARTIDA DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
HERIDA UNITARIO (M.N.) IMPORTE (M.N.

GCROC, 13 lineas celulares. Periodo 2023-03-19
6 | al 2023-12-31 1 Servicio $33,305.18 $33,305.18

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR Pl’lBLIpO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
Ing. Vicente Alberto Moya Rivera
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Occidental

Gerencia de Control Regional Occidental

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:30 horas del 08 de
marzo de 2023.

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 3 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.
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POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Ing. Manuel Alejandro | Gerencia de Control Regional .
Torres Ahumada Occidental ELECTRONICA

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Vicente Alberto Moya | Gerencia de Control Regional | ¢ = ~rpdNnIcA
Rivera Occidental

MANUEL ALEJANDRO TORRES AHUMADA|09-03-2023 13:03:41 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
oyNb/aoofPJcqZq6DYCn5zSRchuHtCP+MHsXnpe+NV/Ka3eA/kEOHPxZwyP+rkgJoXxVjtWfQWwpNngLwdGY6Jkmog2mrbEcrLv2LHjJ
2+sqOWFTy4rJUvhSysh8KrYr2Sd0Sha2tUy9Bpisv/6HhQ==
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CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-08

PROCEDIMIENTO No. |A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

TP U DE PROUCLEDIVIIENTU.

INVITACIAN & CLANRA MENAS INVITACION A CUANDC? MENOS TRES PERSONAS

Partida: Partida: 6 GCROC, 13 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

UNIDAD DE AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V.

PARTIDA  Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD MEDIDA PRECIO UNITARIO

(M.N.)
6 31500001|GCROC, 13 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 1 Servicio $33,305.18

IMPORTE (M.N.)

$33,305.18

(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS CON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)

ELABORO Vo. Bo.
Vicente Alberto Moya Rivera Manuel Alejandro Torres Ahumada
Subgerente de TIC Gerente
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—— FECHA: 2023-MAR-08
PROCEDIMIENTO No. |A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 6 GCROC, 13 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opcién de uso de tarjetas de prepago X
1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
1.4 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
LI t México, Est i
1.7 C::;Z?S voz estando en Meéxico, Estados Unidos y llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
19 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR’ debe anexar a su propuesta ‘los mapas de cobertura garantizada mévil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccién lugar. X

2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la

notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea. X
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,

tréafico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE"” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR”. En caso de no realizar X
este bloqueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ningun pago por los excedentes

mencionados.

2.4 “EL PROVEEDOR’ se compromete a prestar el servicio con los indices y pardmetros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se X
encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.

2.5 “EL PROVEEDOR'’ debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del X

Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefénicos de localizacion y correo electronico;

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 1 de 3 FO-CON-11_P1
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2.6 “EL PROVEEDOR" debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizarén los datos personales de los
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los nimeros celulares).

2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electrénico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de los
numeros telefonicos sefialando las lineas telefonicas que deberan tener Portabilidad Numérica.

2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunion se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:

a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR” y de “EL CENACE”.

b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.

2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comin acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de
implementacion.

2.10 “EL PROVEEDOR" debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco.

2.11 “EL PROVEEDOR" debera resolver los reportes de atencion conforme a:

Tiempo
Tipo Descripcion Severidad del i
solucion

Indisponibilidad total de "LOS SERVICIOS" como, por ejemplo:
Indisponibilidad |Mo poder realizar llamadas telefdnicas, no redbir llamadas telefdnicas, no tener acceso a la Alta 8 horas
banda ancha mdvil.

Cualquier tipo de d dacién de "LOS SERVICIOS” por un mal funci i en el 5IM.
Cualquier degradacion en e servicio de datos o telefonia mévil,

D dacién Baja 24 horas

2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencién mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacion por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.

b)Folio de atencion.

c)Numero de linea reportada.

d)Tipo de reporte de atencion

e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).

f)Fecha y hora de registro.

g)Fecha y hora de solucion.

h)Tiempo de compromiso de solucion.

i)Tiempo excedido del compromiso para la solucion.

El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 2 de 3
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2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR'". X

2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacién en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas

partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.

2.15 Todos los documentos (de entrega Unica o mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto.

E

2.16 Se listan a continuacion los documentos de Gnica ocasion (EU) y mensuales (EM):

Documentos de Unica Ocasién (EU)

o)

Documento

Descril

Regladeentrega |

EU-01

Designacién del Administrador

del proyecto.

i ]
Carta membretada y firmada por el representante legal donde e
"EL PROVEEDOR" designe a un Administrador del Proyecto por|
partida, indicando el nombre completo de la persena, cargo en l3|
empresa, numeros telefonicos de localizacion y  correo|
electrdnico.

dentro de los 30 (treinta) dias
naturales posterior a la
notificacidn del fallo.

EU-02

Minuta de Inido de Actividades

del Contrato.

Presentacion del personal responsable e integrantes de Ia
administracion y atencén del contrato por parte de "EL|
PROVEEDOR" v de "EL CENACE™.

dentro de los 30 (treinta) dias
naturales posterior a la
notificacién del fallo.

EU-03

Acta de Inicio y aceptaddn de

Documentar fin de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO™ (Ciclo|

dentro de los 30 (treinta) dias

naturales posterior a la

LOS SERVICIOS de facturacidn) notificacién del fallo.
Doc 0s les (EM)
D Documento Descripcion la de a
Reporte Mensual de "LOS El Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador dentro de los 10 (diez) dias
EM- SERVICIOS” del Contrato el Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS" de los naturales posterior a la fecha de
01 sitios listados corte e inicio del ddo de
facturacidn

NOTA:
CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

ELABORO Vo. Bo.

Vicente Alberto Moya Manuel Alejandro Torres Ahumada
Rivera Gerente

Subgerente de TIC
MANUEL ALEJANDRO TORRES AHUMADA|09-03-2023 13:02:41 UTC-06:00[CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Dictamen de la Evaluacion Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
“Servicio de telefonia celular y datos moviles”.

Partida 07-Gerencia de Control Regional Noroeste

En Hermosillo, Sonora siendo las 09:00 horas, del 09 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Gerencia de Control Regional Noroeste ubicada en Reforma y Periférico Norte S/N, Colonia Balderrama,
C.P. 83180, Hermosillo, Sonora, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica de las proposiciones recibidas
en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo
previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Noroeste, como area requirente de la presente
contratacion, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictaminé que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revisidn, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Noroeste,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especificaciones pISTComunicacionss
orta =sp - Digitales, S. deR. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Requerimientos minimos técnicos
Cumple
Condiciones de entrega Cumple
Plazo Cumple
Vigencia del Contrato Cumple

2023
Francisco
VILLA
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Oferta Especificaciones e
o . Digitales, S. deR. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es la Gerencia de Control
Regional Noroeste, mismas que determind lo siguiente:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD deC. V.

PARTIDA Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
HERIDA UNITARIO (M.N.) IMPORTE (M.N.)

GCRNO, 14 lineas celulares. Periodo 2023-03-19
7 31500001 | al 2023-12-31 1 Servicio $35,867.11 $35,867.11

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
Se hace constar que, para la Partida 07 no se desecharon proposiciones.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. | Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
L.deC. V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicidon no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

) 2023,
” Fravcisco
VIILA
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MEXICO

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

GOBIERNO DE vy CEN A CE
Y

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando

3de4

las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi
como la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revisidn, andlisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Noroeste con fundamento
en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccidn V. “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacién se
Dictamina que Licitante “"AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V., cumplié con los
requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $35,867.11 (treinta y cinco mil ochocientos sesenta y siete pesos 11/100

M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

PARTIDA DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD de C.V.

DE

MEDIDA el IMPORTE (M.N.)

GCRNO, 14 lineas celulares. Periodo 2023-03-19

UNITARIO (M.N.)

7| al 2023-12-31 1 Servicio $35,867.11 $35,867.11

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacién de las

proposiciones:

SERVIDOR Pl]BLIpO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

AREA

Ing. Carlos Salvador Valencia Davila

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Noroeste

Ing. Rogelio Uribe Enriquez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Noroeste

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:00 horas del 09 de

marzo de 2023.

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 3 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto

quienes reciben copia de esta.

2023

7 Francisco

VIEA



. GOBJERNO DE el ENACE
MExICo | TN CENAC

‘.é /o CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

POR EL AREA REQUIRENTE
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Cazrl_os Salvador Valencia | Gerencia de Control Regional ELECTRONICA
Davila Noroeste
POR EL AREA TECNICA
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Rogelio Uribe Enriquez | GEréncia de Control Regional | ¢ xrp 1A
Noroeste

--- FIN DEL DICTAMEN

CARLOS SALVADOR VALENCIA DAVILA|09-03-2023 13:09:03 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
SB70iZmh2VWcaglHF8Jx1RWE9gj5/t0TGYmjSLXoYNWO03ay5ae4g6HcVREKUNEp+WAcwHIuInJV5+s5Cr0A+CI4EUZz25WTa8qG+fO
gSt7xRn5LQmM29A7/O00URFERBVcnp3046hK3QJA1d+jxAb5BQ==

ROGELIO URIBE ENRIQUEZ|09-03-2023 12:35:18 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

96zB6HOU30BZGvYKglkxawBUjPXKXdWFtBDy6AkF8KfxHh2dhAdaUvREZk3Z6nOXQsviy/Emyh4RZt/jUtO7bi7MWN/Jc8RJAMCMfMO _—————-.
+9Ug7bj509HW6+FWDBCIzuRIq )
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———e RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

3}’&}‘!@@ CEN ACE Cuadro Comparativo Analisis Econémico

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

>

PROCEDIMIENTO No. |IA-18-TOM-018TOM999—N-8—2023

[T U DE PROUCEDIVIEN T O,

INVITACIAN A O ANAA MEAAS IINVITACION A CUANDQ MENOS TRES PERSONAS

Partida: |Partida: 7 GCRNO, 14 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

UNIDAD DE  AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V.

PARTIDA Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD MEDIDA PRECIO UNITARIO

(MN.)
31500001)GCRNO, 14 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 iCi $35,867.11

IMPORTE (M.N.)

$35,867.11

(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS CON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)

ELABORO Vo. Bo.
Rogelio Uribe Enriquez Carlos Salvador Valencia Davila
Subgerente de TIC Subgerente de Operacién y Despacho

Encargado de la Gerencia de Control Regional Noroeste

CARLOS SALVADOR VALENCIA DAVILA|09-03-2023 13:08:28 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

SB70iZmh2VWcagIHF8Jx1RWE9gj5/t0TGYmjSLXoYNWeCLxi71+8mbuokoY4mxwQLif10YBWdA7jWEOIRYzALPs8UDLaX6lCvkdyqv+
JY7PI1S8gw8K3ZelLf90Y//aHMoZPbHNmzoz+ga2qiCVRw8g==

ROGELIO URIBE ENRIQUEZ|09-03-2023 12:32:20 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

96zB6HOU30BZGVvY KglkxawBUjPXKXdWFtBDyBAKF8KfiSgOOSZd0WqSGCcETFG55Nm4WbQ/Sn57eN9RhZ11TBF2kG/TL32yaxRjU
1YiS3yn/YzvOyt0624blQ6nYsiGu
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e\gw RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

(J ®
‘\“"bg CENACE CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
=

FECHA: 2023-MAR-09

PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 7 GCRNO, 14 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opcion de uso de tarjetas de prepago X
13 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
Llamadas voz estando en México, Estados Unidos - ) ) - ) ,
17 Canada voz X sy llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
1.9 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR’ debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada movil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccion lugar. X

2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la

notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea. X
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,

trafico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR”. En caso de no realizar X
este bloqueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ningtin pago por los excedentes

mencionados.

2.4 “EL PROVEEDOR” se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se X

encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.

"Servicio de telefonia celular y datos méviles" Pagina 1 de 4 FO-CON-11_P1



=7

"S) CENACE

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

2.5 “EL PROVEEDOR” debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del X
Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefonicos de localizacion y correo electronico;
2.6 “EL PROVEEDOR” debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los X
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los nimeros celulares).
2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electronico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de los X
numeros telefonicos sefialando las lineas telefonicas que deberan tener Portabilidad Numérica.
2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunién se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:
a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR”y de “EL CENACE”. X
b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.
2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comun acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de X
implementacion.
2.10 “EL PROVEEDOR" deberé proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 “EL PROVEEDOR" deberé resolver los reportes de atencion conforme a:
Ticnapo
Tipo Descripcidn Severidad |de
solucion
Indisponibilidad total de "LOS SERVICIOS" como, por eiemplo: X
Indisponibilidad l‘b»l: ?’nder;eahza'r _I‘Lamadas telefdnicas, no recibir llamadas telefdnicas, no taner accesn ala Alta 8 horas
el L e L I L

"Servicio de telefonia celular y datos méviles" Pagina 2 de 4
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CENACE

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencién registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); deberéa contener al menos la siguiente informacion por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.
b)Folio de atencion.
¢)Numero de linea reportada.
d)Tipo de reporte de atencion X
e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).
f)Fechay hora de registro.
g)Fecha y hora de solucion.
h)Tiempo de compromiso de solucion.
i)Tiempo excedido del compromiso para la solucion.
El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto
2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual deberéa entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR'. X
2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas X
partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.
2.15 Todos los documentos (de entrega unica o mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto. X
2.16  Se listan a continuacion los documentos de tnica ocasion (EU) y mensuales (EM):
E Documentos de Unica Ocasion (EU)
D Documento Descripcion Regla de entrega
Carta membretada y firmada por el representante legal donde ]
Designacién del Administrador "EL PROVEEDOR" designe a un Administrador del Proyecto por|  dentro de los 30 (treinta) dias
[SERLY proyecto. partida, indicanda £l nombre completo de la persona, cargo enlal  maturales  posterior a2 I
empresa, nimeras telefénicos de localizacidn v corr=o|  motificacidn del falle.
electrénico.
i Mt o esiden.| P, O, Pl (Spe € I Y e G A X
&5 PROVEEDOR” v de "EL CEMACE", goﬁﬁ:ac;m Idel f;‘ﬂloth T
o : . = = e it i il
EU-03 ﬁ_ﬁc.lasrjseg{rvflealgsayceptamu de g:(f:mme:;.::o!’l‘? de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO" (Ciclo| ::{Pf;g;z?:n :EID::F:""G ) |a|:
Documentos Mensuales (EM)
1D Documento Descripaion la de entrega
Reporte Mensual de "LOS El Administrador de Proyedto debe entregar al Administrador dentro de los 10 (dier) dias
EM- SERVICIOS™ del Contratn el Reporte Menzual de "LOS SERVICINS" de Ins naturales posterior a la fecha de
o1 sitios listados corte a' inicdo del dco de

NOTA:
CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENACE CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

2PN
— FECHA: 2023-MAR-09
ELABORO Vo. Bo.
Rogelio Uribe Enriquez Carlos Salvador Valencia Davila
Subgerente de TIC Subgerente de Operacién y Despacho

Encargado de la Gerencia de Control Regional Noroeste

CARLOS SALVADOR VALENCIA DAVILA|09-03-2023 13:07:50 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

SB70iZmh2VWcagIHF8Jx1 RWEQQJS/tOTGYmJSLXoYNW8|vyObnu1TObczdthrcYnNzamml44Yx3o1 6i81307iaerNrTDclCVa/290sFOPM
jAoq0ezNZWrd4tB4DRD8UJW;IL5idqCWV6+FgOsOPWA=

ROGELIO URIBE ENRIQUEZ|09-03-2023 12:33:12 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

g6zB6HOU30BZGVvYKglkxawBUjPXKXdWFtBDy6AkF8KelaOJJEQNOf30aV99tZ6 TSWgCBGkX01gi11kToTTk516QgnxBZDi7K9QvgX
1iH6s0XQ/4NNUHUWWSV39GFenJ
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g CENACE
‘& CONTROL DE ENERGIA
Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Norte

;. GOBIERNO DE ‘

MEXICO

Dictamen de la Evaluacion Técnica y Econ6mica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS : : )
“Servicio de telefonia celular y datos méviles”. Partida 08-Gerencia de Control Regional Norte

En Gémez Palacio, Durango, siendo las 10:30 horas, del 10 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Gerencia de Control Regional Norte ubicada en Calle Guanacevi No. 131, Parque Industrial Lagunero, C.P.
35078, Gomez Palacio, Durango, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica y Economica de las
proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccion V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Norte, como area requirente de la presente contratacién,
esta facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto
conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL
CENACE”, y que, del analisis realizado a las mismas, dictaminé que los documentos presentados por los
licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “"Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revisién, andlisis detallado en el Formato 9 “"Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Norte, determino
lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especificaciones CARAT (T i
erta tsp . Digitales, S. de R. L.de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Requerimientos minimos técnicos
Cumple
Condiciones de entrega Cumple
Plazo Cumple
Vigencia del Contrato Cumple




) e | Ty CENACE

CENTRO NACIONAL BE
CONTROL DE ENERGIA

Oferta Especificaciones LA (S SIS
erta tsp ! Digitales, S. de R. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econémica es la Gerencia de Control
Regional Norte, mismas que determind lo siguiente:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD deC.V.

PARTIDA Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
HEDIDA UNITARIO (M.N.) IMPORTE (M.N.

GCRNT, 13 lineas celulares. Periodo 2023-03-19
8 31500001 | al 2023-12-31 1 Servicio $33,305.18 $33,305.18

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
Se hace constar que, para la Partida 08 no se desecharon proposiciones.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. | Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
L.deC. V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.




, CENACE
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IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi
como la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Norte con fundamento en
los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitaciéon se Dictamina
que Licitante “"AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V., cumplid con los requisitos técnicos
y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $33,305.18 (treinta y tres mil trecientos cinco pesos 18/100), el cual se
encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD de C.V.

PARTIDA DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
HERIDA UNITARIO (M.N.) IMPORTE (M.N.

GCRNT, 13 lineas celulares. Periodo 2023-03-19
8 | al 2023-12-31 1 Servicio $33,305.18 $33,305.18

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR Pl’lBLIpO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Héctor Luis Pargas Pineda
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
Ing. Juan Manuel Gonzalez Bautista
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
Lic. Consuelo Ramos Alvarez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Norte

Gerencia de Control Regional Norte

Gerencia de Control Regional Norte

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:00 horas del 10 de
marzo de 2023.




 GOBIERNO DE "ﬁ . ~ CENAC E
MEXICO | ° o/ p—

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 3 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacion economica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ir_19. Héctor Luis Pargas | Gerencia de Control Regional ELECTRONICA
Pineda Norte
POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ing. ) Juan- Manuel | Gerencia de Control Regional ELECTRONICA
Gonzalez Bautista Norte
POR EL AREA CONTRATANTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Licc Consuelo Ramos | Gerencia de Control Regional ELECTRONICA
Alvarez Norte
--------------------------------------------- FIN DEL DICTAMEN ------=-==-=nmnemmmmee-
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N I RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

g%.(@&@ CENAC E® Cuadro Comparativo Analisis Econémico

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 8 GCRNT, 13 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

UNIDAD DE AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V.

PARTIDA  Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD MEDIDA PRECIO UNITARIO

(M.N.)
$33,305.18

IMPORTE (M.N.)

8 31500001 |GCRNT, 13 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 1 Servicio

EL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS, MANIFIESTA QUE EL PRECIO OFERTADO POR EL LICINATNTE AT&T COMUNICACIONES DIGITALES, S. DE R.L. DE C.V., ES ACEPTABLE PARA
LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NORTE, Y CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO TECNICO EN CUANTO A VIGENCIA, PENAS CONVENCIONALES, PLAZO Y CONDICIONES
DE ENTREGA

$33,305.18

ELABORO Vo. Bo.
Ana Elena Avilés Espinosa Consuelo Ramos Alvarez
Supervisora Administrativa Deparatamento Abastecimientos Subgerente de Administracion

ANA ELENA AVILES ESPINOSA|10-03-2023 13:12:33 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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“w‘ RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

\“!“ CENAC E® CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

- FECHA: 2023-MAR-09
PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO:  INVITACION A CUANDO MENOS .
TRES PERSONAS INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 8 GCRNT, 13 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de
C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA

CUMPLE

1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT.

12 Tipo de Plan Plan Controlado con opcién de uso de tarjetas de prepago

1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales

1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada

Llamadas voz estando en México, Estados Unidos y

Canadé llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X

1.9 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X

2.1 EL PROVEEDOR” debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada movil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccién lugar. X

2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la
notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea.

2.3 “EL PROVEEDOR'’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,
tréfico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE"” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR'". En caso de no
realizar este bloqueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ning(in pago por los
excedentes mencionados.

2.4 "EL PROVEEDOR’ se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se
encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.

2.5 “EL PROVEEDOR’ debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del
Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, numeros telefonicos de localizacion y correo electronico;

"Servicio de telefonia celular y datos moviles" Pagina 1 de 3 FO-CON-11_P1
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FECHA: 2023-MAR-09

2.6 “EL PROVEEDOR" debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los nimeros celulares).

2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electronico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de
los nimeros telefonicos sefialando las lineas telefonicas que deberan tener Portabilidad Numérica.

2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunion se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:

a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR” y de “EL CENACE". X
b. EI Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.

2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de com(in acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de

implementacion. &
2.10 “EL PROVEEDOR” debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 “EL PROVEEDOR'" debera resolver los reportes de atencion conforme a:
Tiempo
Tipo Descripcion Severidad |de
Indisponibilidad total de "LOS SERVICIOS” como, por ejemplo: X
Indisponibilidad |No %oder;‘zaﬁza’r Fllamadas telefdnicas, no recibir llamadas telefdnicas, no tener acceso a la Alta 8 horas
i Cualquier tipo de d dacién de "LOS SERVICIOS" por un mal funci i en el SIM. N
De?rada.ann Cgaiqguigrld:gradadén en el seryici.u de datos o telefon?:a mavil. BB].E _ 24ty
2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacion por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.
b)Folio de atencion.
c)Numero de linea reportada.
d)Tipo de reporte de atencion X

e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).
f)Fechay hora de registro.

g)Fecha y hora de solucion.

h)Tiempo de compromiso de solucion.

i) Tiempo excedido del compromiso para la solucion.

El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto
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CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR”. X

2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas

) ) ) ) ) - X
partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.
2.15 Todos los documentos (de entrega tinica 0 mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto. X
2.16 Se listan a continuacion los documentos de Gnica ocasion (EU) y mensuales (EM):
El Documentos de Unica Ocasién (EU)
1D Documento Descripcion Regladeentrega |
Carta membretada y firmada por el representante legal donde el
& . =Y, "EL PROVEEDOR” desi Administrador del Proyect dentro de los 30 (treinta) diz
u-gu| Desonacn del Adminisrador | 2 0T SR oo de o persons, cargo e 1| naturlee. postarior 5 i
it e empress, nimeros telefénicos de localzaddn y - correo)  notficacidn del falo.
electrénico.
ik Yintn e de enduden | PR S B OB e ] e Y
ontrefo. PROVEEDOR” y de "EL CENACE". notificacion del fallo. X

EU-03

Acta de Inicio y aceptaddén de
"LOS SERVICIOS”

Documentar fin de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO” (Ciclo|

de facturacion)

dentro de los 30 (treinta) dias
naturales posterior a la
notificacidn del fallo.

=

Documentos Mensuales (EM)
Bt

Regla de entrega

Reporte Mensual de "LOS
SERVICIOS™

El Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador
del Contrato el Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS” de los
sitios listados

dentro de los 10 (diez) dias
naturales posterior a la fecha de
corte e inicdo del ddo de

NOTA:

CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

ELABORO

Vo. Bo.

Alfredo J. Ochoa Rangel
Jefe de Departamento

ALFREDO JEOVANNY OCHOA RANGEL|10-03-2023 12:25:18 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
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Juan Manuel Gonzalez Bautista

Subgerente de TIC
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Gerencia de Control Regional Noreste
Subgerencia de TIC

Dictamen de la Evaluacion Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 INVITACION REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
“Servicio de telefonia celular y datos moviles”.

Partida 09-Gerencia de Control Regional Noreste

En Monterrey, N.L., con fecha 10 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la Gerencia de Control
Regional Noreste ubicada Av. Estrellas 325 Norte, col. Contry CP. 64860, se procede a emitir el Dictamen
Técnico resultante de la revision de las propuestas técnicas recibidas en la Invitacion indicada al rubro.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36 de la Ley y 51 de su Reglamento, asi como, lo
sefialado en la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de las
bases de convocatoria a la Invitacion, DONDE SE INDICA que el criterio de evaluacion a utilizar en el presente
procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que en el Oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCRNE/1720/2022 se designa como Area Técnica
para la Partida 9 (GCRNE) de la contratacion del “Servicio de Telefonia Celular y Datos Moviles” al Jefe de
Departamento de Comunicaciones y Seguridad de la Informacion para realizar la evaluacion técnica; que el 07
de marzo de 2023 se solicita realizar la evaluacion y dictamen técnico via correo electrénico; que en el correo
antes mencionado se anexa documentacion (Formato 9) de una proposicion en relacion al procedimiento de
contratacién IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023.

Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 08 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “Resultado de la Evaluacién Técnica” FO-CON-11 adjunto, se determina lo siguiente:

RAZON SOCIAL DICTAMEN
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R.L. de C.V. CUMPLE

Por lo expuesto y fundado, es de resolverse el siguiente:
DICTAMEN

I Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 08 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “Resultado de la Evaluacion Técnica” FO-CON-11, AT&T Comunicaciones Digitales, S.
de R.L. de C.V. cumplié con los requisitos técnicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion, partida
9.

II Nombre, cargo y firma de la persona servidora publica responsable de la evaluacion técnica de la
proposicion:

y 2023
Francisco
VIILA
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CONTROL DE ENERGIA

. MEXICO

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA

AREA

Ing. Leopoldo III de la Garza Bernal

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso @) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Noreste

Este documento consta de 5 paginas, integradas por 2 paginas del presente Dictamen de la Evaluacién Técnica
y 3 paginas del Resultado de la Evaluacidon Técnica FO-CON-11 (anexo), firmando para los efectos legales y de

conformidad quien en ella intervienen.

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Leopoldo III de la Garza | Gerencia de Control Regional ELECTRONICA
Bernal Noreste
e FIN DEL DICTAMEN ------nmnmmemeom oo oo
y 2023
2de?2 i ARG DE g —
Francisco
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\“!.i CENAC E® CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

FECHA: 2023-MAR-08

PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 9 GCRNE, 13 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opcion de uso de tarjetas de prepago X
1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
1.7 Llamadas voz estando en México, Estados Unidos y Canada llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
1.9 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR" debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada movil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccién lugar. X

2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la notificacion

del fallo para realizar este proceso, durante el cual deberé garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea. X
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones, trafico

de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR”. En caso de no realizar este X
blogueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ningin pago por los excedentes

mencionados.

2.4 "EL PROVEEDOR" se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se encuentren X
vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.

2.5 “EL PROVEEDOR” debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del X

Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefénicos de localizacién y correo electronico;

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 1 de 3 FO-CON-11_P1
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2.6 “EL PROVEEDOR’ debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los nimeros celulares).

2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electronico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de los
numeros telefonicos sefialando las lineas telefonicas que deberan tener Portabilidad Numérica.

2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunion se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no limitativa
las siguientes actividades:

a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR" y de “EL CENACE". X
b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades, teléfono
fijo y celular y las cuentas de correo electronico.

2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comun acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de

implementacion. X
2.10 “EL PROVEEDOR" debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 "EL PROVEEDOR" debera resolver los reportes de atencion conforme a:
Ticmpo
Tipo Descripddn Severidad |(de
solucion
Indisponibilidad total de “LOS SERVICIOS" como, por ejempla: X
Indisponibilidad gl:“z:d:;;:lzz:ﬁlllamadas telefdnicas, no recibir llamadas telefdnicas, no tener accesn ala Alta 8 horas
el e L
2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante el
Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacion por cada incidente registrado:
a)Mes y ario del Reporte Mensual de Desempefio.
b)Folio de atencion.
¢)Numero de linea reportada.
d)Tipo de reporte de atencion X

e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).
f)Fecha y hora de registro.

g)Fecha y hora de solucion.

h)Tiempo de compromiso de solucion.

i)Tiempo excedido del compromiso para la solucion.

El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto
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FECHA: 2023-MAR-08

2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR". X

2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas partes

. : ; : . . X
previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.
2.15 Todos los documentos (de entrega unica o mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto. X
216 Se listan a continuacion los documentos de anica ocasion (EU) y mensuales (EM):
E Documentos de Unica Ocasién (EU)
1D Documento ipcié Regladeentrega |
Carta membretada y firmada por el representante legal donde el
i s g “EL PROVEEDOR" designe a un Administrador del Proyecto por| dentro de los 30 (treinta) dias
EU-01 dD:ls'gnnam el Ak istencloy partida, indicando el nombre completo de |a persona, cargoenla|  maturales  posterior a3
proyecto, . P (pbirds it
empresa, nimeros telefénicos de localizacién vy  corraol notificacidn del fallo.
electrdnico.
7 = Presentacion del personal responsable e integrantes de la|  dentro de los 30 (trenta) dias
EU-02 :‘Lnx‘fngigguno de Adividades | 2 gmunistracidn y atenadn del contrato por parte de "EL| maturales postenor a la X
z PROVEEDOR" y de "EL CENACE". notificacion del fallo. i
Eu.02 Acta de Inicio y aceptacién de Documentar fin de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO" (Ciclo| ﬂ:&h’:‘e:e los E’tn _(f:anta) d«als
& "LOS SERVICIOS™ de facturacion) e & e
notificacion del fallo.
Documentos Mensuales (EM)
i) Documento Cripcio: Regla de entrega
Reporte Mensual de "LOS El Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador dentro de fos 10 (diez) dias
EM- SERVICIOS™ del Contrata & Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS” de los naturales posterior a la facha de
01 sitios listados corte e inide del cicdo de
facturacién.

NOTA:

CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

ELABORO

Vo. Bo.

Leopoldo lll De La Garza Bernal

Jefe de Departamento

Joel Barron Granados
SubGerente de TICs

GUILLERMO FRANCIS MEDINA|10-03-2023 13:00:24 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

MkHmMj9m9TwfgHR +sPbv520ZwdYaviKOjWTg2PH62k/0dPUJhgAmYaZn2jX3B/08Z/zXmrrSBNy3iRrurg29pijvmXFeLbHdugqPti Xm0TGd
1EgYzpJONGYHAfYAurCove

LEOPOLDO Il DE LA GARZA BERNAL|10-03-2023 12:53:22 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

D9HRa4800J8ZSi1ulJti8+ufGwwil58qyv1fORKJMBh8V1iXtNO6tHH/bUr/cB1vZb2wkq30Bm8NgNx6iKTVw4CcgguORnAWaGLKTuZn4N
a7FXbLX4fyul0o70rC8y2G9gNXxfQf7/7+h7xeSnMNzVg==
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA
Cuadro Comparativo Analisis Econémico
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CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-08

PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
[TTPOU DE PROCEDTVIENT O,

i o o penne|NVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

Partida: Partida: 9 GCRNE, 13 LINEAS CELULARES PERIODO 2023-02-23 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S.de R.L.de C. V.

UNIDAD DE

PARTIDA  Clave CUCoP#+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD MEDIDA  PRECIO UNITARIO
) IMPORTE (M.N.)

$33,305.18

31500001|GCRNE, 13 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 $33,305.18

(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS CON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)

ELABORG, Vo. Bo. //%
/-
) L

[ -

Noe G. Pefia CHavarii Eliseo Estrada Hernandez
Subgerente ministracion y Finanzas Subgerente SOyD
Pagina 1 de 1 FO-CON-12
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CEN“LI-‘!O NA?:{}N%\L"Q‘E
Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Peninsular
Dictamen de la Evaluacion Técnica
IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS . . . .
“Servicio de telefonia celular y datos méviles”. Partida 10-Gerencia de Control Regional Peninsular

En Mérida, Yucatan, el 10 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la Gerencia de Control Regional
Peninsular ubicada en Calle 10 No. 312-A entre 1 y 1 Bis Colonia Gonzalo Guerrero, C.P. 97115 Mérida,
Yucatan, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente
Dictamen, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacion
indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la
Seccion V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecid que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Peninsular, como area requirente de la presente
contratacion, esta facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamin6 que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. "Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular,
determiné lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especificaciones . l.\T&T Comunicaciones
Py - Digitales, S. deR. L. de C. V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple
Requerimientos minimos técnicos Cumple
Condiciones de entrega Cumple
Plazo Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple

2023
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Oferta Especificaciones
Técnicas de la Partida

AT&T Comunicaciones
Digitales, S. deR. L. de C. V.

Cumple No Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econémica es la Gerencia de Control
Regional Peninsular, mismas que determind lo siguiente:

PARTIDA  Clave CUCoP DESCRIPCION DETALLADA

10 31500001 | al 2023-12-31

GCRPE, 10 lineas celulares. Periodo 2023-02-23

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD deC. V.

CANTIDAD DE

MEDIDA PRECIO
UNITARIO (M.N.)

1 Servicio $25,619.37

IMPORTE (M.N.)

$25,619.37

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse

el siguiente:

DICTAMEN

I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso

se incumpla.

Se hace constar que, para la Partida 10 no se desecharon proposiciones.

II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente

incumplimiento alguno.

Licitante

Razones Legales, Técnicas y Econdmicas

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. | Cumplid con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
L.deC. V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

IV Nombre del o los licitantes que cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacion, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacion
de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

2de 4
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Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econémica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que Licitante "AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V., cumpli6
con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto de la propuesta del Licitante "AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V., que es
la propuesta econdmica solvente mas baja, la cual asciende a la cantidad total de $25,619.37 (veinticinco
mil seiscientos diecinueve pesos 37/100), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos
generales y montos:

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L.
UNIDAD de C.V.

PARTIDA DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD DE

PRECIO
MEDIDA
UNITARIO(M.N)  'MPORTE (M.N.)

GCRPE, 10 lineas celulares. Periodo 2023-02-23
10 | al 2023-12-31 1 Servicio $25,619.37 $25,619.37

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR Pl'lBLIg:O RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Eduardo Negrete Ramirez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magaiia
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso @) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Peninsular

Gerencia de Control Regional Peninsular

Esta Dictamen consta de 8 paginas, integradas por 4 paginas del Dictamen; 3 paginas de la evaluacion técnica;
y 1 péagina de la evaluacién econdémica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
este acto quienes reciben copia de esta.

2023

ARG DE g ot
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ELREVOLUCIONARIO DEL PUSBLO.
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POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ing._ Eduardo Negrete Gergncia de Control Regional ELECTRONICA
Ramirez Peninsular
POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ing._ Evelina N Cristal Ger(_ancia de Control Regional ELECTRONICA
Rodriguez Magana Peninsular

FIN DEL DICTAMEN --------n-mmmmmemmmem oo

EDUARDO NEGRETE RAMIREZ|10-03-2023 15:25:10 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
5FUAaQm/Qc8/PQeArisnzwu9CAVmMFOhYBmhjRsqGK8X3wENgauCwpiOw63qUcY8V4CUIYmIUBS8tIRF Z/jY/KEvDj3X/0CZn4XgRn0q
xXLMg80/BKIAjio82kpXGLRYo

EVELINA CRISTAL RODRIGUEZ MAGANA|10-03-2023 12:37:07 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

810Q2Jz80F DZi2xFznZ62tvIBvbM80jnv TtcnZHvOz8SIEWCD5smwICIQVIEI38kjzY QEEHjrFIU8JOtpMICIiVPp3F DRAWHvevOOuwWCyr
+R2y0jDACXL +tslznLS4gi76IkUFy TINKFEry/f+xkQ==
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA
Cuadro Comparativo Analisis Economico

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-10

PROCEDIMIENTO No. |A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 10 GCRPE, 10 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

PARTIDA  Clave CUCOP DESCRIPCION DETALLADA cantipap UNIPAD DE AT&T Comunicaciones Digitales, . de R. L. de C. V.

MEDIDA "~ pRECIO UNITARIO (MN) IMPORTE (M.N.)

10 31500001 |GCRPE, 10 lineas celulares. Periodo 2023-03-19 al 2023-12-31 1 Servicio $25,619.37 $25,619.37

(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS CON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)

ELABORO ELABORO Autoriza

Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magafia C.P. Julia I. Sdnchez Ramirez Ing. Eduardo Negrete Ramirez
Subgerente y Encargado de

Subgerente de TIC Jefa de Depto. de Abastecimientos la GCRP

Titular del Area Requirente

EDUARDO NEGRETE RAMIREZ|10-03-2023 15:25:34 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

5FUAaQmM/Qc8/PQeArisnzwu9CAVmMFOhYBmMhjRsqGK8UU5MfBhbKzLT3+XPC9eaaw2+3qGUKO8+1YB0ZNz5SKen3LAFVKLg52/tdTN
GF/CWgxfmWGux9GXfp2D2yOOGN3

JULIA INES SANCHEZ RAMIREZ|10-03-2023 12:40:07 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
ZE02nXuNrEH1J9MZbFMr3zKmUG]LOth7ehybl/S)WZIW5IEqy3nk5QX4WKO 1LrF8x0iGj2qjE+YiXD0GI25ksy3brtsjBg 1gOR3qrTEW5SM
NEn3gvsjhnhoENKtdCchOCjFhTypLo5a8i/zID/NiQ==

EVELINA CRISTAL RODRIGUEZ MAGARA|10-03-2023 12:22:25 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

810Q2Jz80FDZi2xFznZ62tvIBvbM80jnvTtcnZHv9z+1hzeWnT16U7n/P325Qh+X4muAJY70sGHOdt8MkJxOvj+r9Z62kFz9+fRJsgITVw6é
2vaVewSpvIl/RW1EIAR3XjAil4WVeQxbviPNfm/Oodw==
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

(‘9 CENACE CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

N
7,

N\

<

L~ FECHA: 2023-MAR-10
PROCEDIMIENTO No. |A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023

TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENQS TRES PERSONAS

Partida: Partida: 10 GCRPE, 10 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opcion de uso de tarjetas de prepago X
1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
1.4 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
1.7 tl:rr;zc;as voz estando en México, Estados Unidos y llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
1.9 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR" debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada mévil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccion lugar. X
2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la
notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea.
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,
trafico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR’. En caso de no realizar| X
este blogueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ningun pago por los excedentes
mencionados.
2.4 "EL PROVEEDOR” se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se X
encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE" de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.
2.5 “EL PROVEEDOR” debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR” designe al Administrador del X
Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, numeros telefonicos de localizacion y correo electronico;

"Servicio de telefonia celular y datos méviles" Pagina 1 de 3 FO-CON-11_P10



RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
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“!‘*?& CENACE CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

FECHA: 2023-MAR-10

2.6 “EL PROVEEDOR" debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los nimeros celulares).

2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electronico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR” o al administrador del proyecto la lista de los
numeros telefonicos sefialando las lineas telefonicas que deberan tener Portabilidad Numérica.

2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunion se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:

a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencién del contrato por parte de "EL PROVEEDOR" y de “EL CENACE’.

b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.

2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comun acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de
implementacion.

2.10 “EL PROVEEDOR" debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE” mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco.

2.11 “EL PROVEEDOR" debera resolver los reportes de atencion conforme a:

Ticmpo
Tipo Descripcidn Severidad mel =
SoluCIOn

Indisponibilidad total de "LOS SERVICIOS" como, por ejemplo:
Indisponibilidad |Mo poder realizar llamadas telefdnicas, no recbir lamadas telefdnicas, no tener acceso ala Alta 8 horas
anda ancha madvil.

Cualquier tipo de degradadiin de "LOS SERVICIOS™ por un mal funcionamiento en el SIM.
Cualguier degradacién en el servicio de datos o telefonia mdvil.

Baja 24 horas

Degradacidn

2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS” (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacion por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.

b)Folio de atencion.

c)Numero de linea reportada.

d)Tipo de reporte de atencion

e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros).

f)Fecha y hora de registro.

g)Fecha y hora de solucion.

h)Tiempo de compromiso de solucion.

i) Tiempo excedido del compromiso para la solucion.

El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto
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“.é Q‘ CENACE CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
—— FECHA: 2023-MAR-10

2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR'. X

2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas

; : y : ; : X
partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.
2.15 Todos los documentos (de entrega unica o mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto. X
2.16  Se listan a continuacion los documentos de Unica ocasion (EU) y mensuales (EM):
3] Documentos de Unica Ocasién (FU)
D Documcnto ipCio Regla de entrega
Carta membretada y firmada por el representante legal donde el
i s Sel "EL PROVEEDOR" designe a un Administrador del Proyecto por| dentro de los 30 (treinta) dias
EU-m 2:’ S:?;’Z;T] el Adkminitrador partida, indicando & nombre completo de la persona, cargo en la|  naturales  posterior & Ja
proy & empresa, nimeros telefénicos de localizacién y  correg) notificacidn del fallo.
electrénico.
s s Presentacion del personal responsable c integrantes de la]  dentro de los 30 (treints) dias
EU-02 :L""C'?“g;]:‘m deAdividades | yrunracdn y atenadn del contrato por pane de “El| nanrales  posteor a  fa X
= PROVEEDOR” y de "EL CENACE". naﬁﬁcaaﬁn |r]el fallu.( T
i X o - dentro de los 30 (treinta) dias
Acta de Inicio y aceptacién de Documentar fin de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO™ (Ciclo| = o
EU-03| - 65 SERVICIOS” de facturacion) paturles  poctedor: & 2
notificacién del falle.
Documentos Mensuales (EM)
1D Documento 1pCio la de entrega
Reporte  Mensual de "LOS El Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador | dentro de los 10 (diez) dias
EM- SERVICTIOS” del Contrato &l Reporte Mensual de "LOS SERVICIOS” de los naturales posterior a la facha de
01 sitios listados corte e inido del cdo de
Facturacidn

NOTA:

CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

ELABORO

Vo. Bo.

Ing. Luis Francisco Sanchez Castillo

Jefe de Depto. de S.I.

Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magafia

Subgerente de TIC

EVELINA CRISTAL RODRIGUEZ MAGANA|10-03-2023 12:19:37 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

810Q2Jz80FDZi2xFznZ62tvIBvbM80jnvTtcnZHv9z8sgnrg61SSZg2M8cnvoba/4Qo8HOXiQsl2cNHfSmQuyhZUpHBOut1HFwY86L6n/W
LoN+iwcjg142zYYmgotmiwJbTnrzQ6fLFv8B5BfUYWVA==

LUIS FRANCISCO SANCHEZ CASTILLO]|10-03-2023 10:33:53 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

RL8K51zVQrqRdmLk1MeSSmnP6TkW9i8zWrju6sOKbwdzL/wolLDm17IVHebus6Ed2WjEoSAeK2WCe8gkUFOu+NPclOpjQoPhoO4T1
hx5xVnf0YJ2cGhRibmGy8TjDUD9SfQIBvMIHcg9HZyqege JNJA==
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\‘%ﬂ CONTROL DE ENERGIA
Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Gerencia de Control Regional Baja California
Subgerencia de TIC

GOBIERNO DE ‘

MEXICO

Dictamen de la Evaluacion Técnica

IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023 REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
, Partida 11-Gerencia de Control Regional Baja California,
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS Subgerencia de Control La Paz, Subgerencia de control
“Servicio de telefonia celular y datos moviles”. Santa Rosalia

En Mexicali, Baja California con fecha 10 de marzo de 2023, en las Oficinas que ocupa la Gerencia de Control
Regional Baja California ubicada en Calzada Hector Teran Teran #1566, Desarrollo Urbano Xochimilco,
Mexicali, Baja California, se procede a emitir el Dictamen Técnico resultante de la revisién de las propuestas
técnicas recibidas en la Invitacion indicada al rubro.

CONSIDERANDO

PRIMERO. - Que conforme a lo previsto por los articulos 36 de la Ley y 51 de su Reglamento, asi como, lo
senalado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de las
bases de convocatoria a la Invitacién, donde se indica que el criterio de evaluacion a utilizar en el presente
procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO. - Que en el oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCRBC-STIC/301/2022, se designa como Area
Técnica para la Partida 11 (GCRBC) de la contratacion del “Servicio de Telefonia Celular y Datos Moviles” al Jefe
de Departamento de Comunicaciones y Seguridad de la Informacion para realizar la evaluacion técnica; que el
07 de marzo de 2023 se solicita realizar la evaluacion y dictamen técnico via correo electrénico; que en el correo
antes mencionado se anexa documentacion (Formato 9) de una proposicion en relacion al procedimiento de
contratacion IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023.

Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 09 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “Resultado de la Evaluacion Técnica” FO-CON-11 adjunto, se determina lo siguiente para la
Partida 11:

RAZON SOCIAL DICTAMEN
AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R.L. de C.V. CUMPLE

Por lo expuesto y fundado, es de resolverse el siguiente:
DICTAMEN

I Derivado de la revision y analisis detallado de fecha 09 de marzo de 2023 de la propuesta técnica recibida,
documentada en el “"Resultado de la Evaluacion Técnica” FO-CON-11, el licitante AT&T Comunicaciones
Digitales, S. de R.L. de C.V. cumplidé con los requisitos técnicos establecidos en la convocatoria a la
Invitacion, Partida 11.




¥, CENACE

‘ 4 , CENTRO NACIONAL BE
) CONTROL DE ENERGIA

II Nombre, cargo y firma de la persona servidora publica responsable de la evaluacion técnica de la
proposicion:

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA e

Ing. David Alejandro Langarica Palomo

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones | Gerencia de Control Regional Baja California
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Firmando para los efectos legales y de conformidad quien en ella interviene.

POR EL AREA TECNICA
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
David _AIeJandro Gerencia Qe CoptroI'ReglonaI ELECTRONICA
Langarica Palomo Baja California

DAVID ALEJANDRO LANGARICA PALOMO|10-03-2023 16:06:52 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

A24rj7nU/VuDRDbtV7rXTfX590UdY4AoUSrFhRecmmCwSNuSTZihOGk+FpSxzCGCSglfg/iXDuanxEtY Xs3XhmdCpT9C98/HWQCUDpent .
1eytQZQFNxRrv48Z4WjDQ60/U9E88f5XGI2YukNkDIqVHOW==
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RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

SQ CENACE® Cuadro Comparativo Analisis Econémico

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-08

N
7

’g.

N

PROCEDIMIENTO No. IA-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 11 GCRBC, 15 LINEAS CELULARES. PERIODO 2023-02-23 AL 2023-12-31

UNIDAD DE AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de C. V.

MEDIDA  PRECIO UNITARIO
(MN.)

11 31501-0001 |GCRBC, 15 lineas celulares. Periodo 2023-02-23 al 2023-12-31 1 Servicio $38,429.05 $38,429.05

PARTIDA  Clave CUCoP+ DESCRIPCION DETALLADA CANTIDAD

IMPORTE (M.N.)

(SE DEBERAN MARCAR LAS PARTIDAS OFERTADAS CON MEJOR PRECIO, O PRECIO MAS BAJO)

ELABORO Vo. Bo.

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre C.P. Liliana Navarro Nuiez

Jefe de Departamento de Abastecimientos Subgerente de Administracion

Gerencia de Control Regional Baja California Gerencia de Control Regional Baja California

LILIANA NAVARRO NUNEZ|10-03-2023 17:13:01 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
pz/Yur0YejKC8nCl2waWo0BErhhe1VPGIH9/0/hcaxlteHYOzCz5z3fY96kfuRSM7TVEjCthZMasMeTXp7akVzNOfQSPsDizTj/eUVLOULN
Qx/TUi41hEvSRZIa0AP9Y

LUIS CARLOS CASTILLO AGUIRRE|10-03-2023 17:10:17 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

571.8J42U2g8QVvRYmdanGUgXessCpKFLCxXNPF4FjAdgUbmW2No7GwVOmRD6coY 1F1DObIA40mYHva30xVvUJ39V4OhcRk7u
gFK58PdmrjykAxUJjWm+cRvtBKNBRO2iJiybOxUujusLAxqUeKdpHw==

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 1 de 1 FO-CON-12



N,

o)) CENACE

P

&

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

- FECHA: 2023-MAR-09
PROCEDIMIENTO No. |A-18-TOM-018TOM999-N-8-2023
TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
Partida: Partida: 11 GCRBC, 11 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

SCLPZ, 2 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31
SCSR, 2 LINEAS CELULARES.PERIODO 2023-03-19 AL 2023-12-31

AT&T Comunicaciones Digitales, S. de R. L. de

C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA
CUMPLE
1.1 Cobertura Propia, conforme a registro en IFT. X
1.2 Tipo de Plan Plan Controlado con opcion de uso de tarjetas de prepago X
1.3 Tarjeta Fisica, opcional adicional eSIM X
14 Conectividad 4G, 4.5G o Superior X
15 Datos (Internet) Al menos 10 GB mensuales X
1.6 WhatsApp llimitados, sin costo dentro de México, Estados Unidos o Canada X
LI t México, Est i
1.7 C::;:;as voz estando en México, Estados Unidos y llimitados, sin costo para llamadas con destino a México, Estados Unidos y Canada X
1.9 Mensajes de texto SMS llimitados para envio de SMS con destino a México, Estados Unidos y Canada X
2.1 EL PROVEEDOR’” debe anexar a su propuesta “los mapas de cobertura garantizada movil” publicadas en el IFT de los sitios que se describen en la seccién lugar. X
2.2 En caso de que se requiera llevar a cabo la “Portabilidad Numérica” de las lineas del servicio, “EL PROVEEDOR” tendra hasta 30 dias naturales a partir del primer dia natural posterior a la X
notificacion del fallo para realizar este proceso, durante el cual debera garantizar la correcta funcionalidad operativa de la linea.
2.3 “EL PROVEEDOR’ debe considerar que para “LOS SERVICIOS” objeto de este contrato, “EL CENACE” NO RECONOCERA, cargos por consumo a servicios de entretenimiento, suscripciones,
trafico de datos excedentes y cualquier otro servicio NO SOLICITADO por “EL CENACE” en este Anexo Técnico. Dichos servicios deben ser bloqueados por “EL PROVEEDOR”. En caso de no realizar X
este bloqueo en forma especifica, “EL PROVEEDOR” del servicio debera manifestar en su propuesta, su aceptacion expresa de que “EL CENACE” NO REALIZARA ninglin pago por los excedentes
mencionados.
2.4 "EL PROVEEDOR” se compromete a prestar el servicio con los indices y parametros minimos de calidad establecidos y publicados por el Instituto Federal de Telecomunicaciones que se X
encuentren vigentes; los cuales podran ser evaluados por “EL CENACE” de acuerdo con la metodologia de mediciones establecida para tal efecto y proceder en consecuencia ante incumplimiento.

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles"
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- RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

*“g .
“. / CENACE CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

FECHA: 2023-MAR-09

AS

"»

2.5 “EL PROVEEDOR” debe entregar al Administrador del Contrato una carta membretada y firmada por el representante legal (EU-01) donde el “EL PROVEEDOR" designe al Administrador del

Proyecto, indicando el nombre completo de la persona, cargo en la empresa, nimeros telefénicos de localizacion y correo electronico; X
2.6 “EL PROVEEDOR” debe indicar o proporcionar el medio de consulta del aviso de privacidad, mismo que debe establecer de manera clara la forma en que utilizaran los datos personales de los X
usuarios (Personal de CENACE a los que se asignaran los nimeros celulares).

2.7 El Administrador del Contrato, debe enviar por correo electronico dentro de los 10 dias posteriores al fallo al representante legal de “EL PROVEEDOR'" o al administrador del proyecto la lista de los X

numeros telefonicos sefialando las lineas telefonicas que deberan tener Portabilidad Numérica.

2.8 El Administrador del Proyecto y el Administrador del Contrato deben realizar la Reunion de Inicio de Proyecto (EU-02). En dicha reunion se debe llevar a cabo de manera enunciativa mas no
limitativa las siguientes actividades:

a. Presentacion del personal responsable e integrantes de la administracion y atencion del contrato por parte de "EL PROVEEDOR" y de “EL CENACE". X
b. El Administrador del Contrato entregara al Administrador del Proyecto, la relacion del personal de “EL CENACE” que participara en el proyecto incluyendo al menos: roles y responsabilidades,
teléfono fijo y celular y las cuentas de correo electronico.

2.9 El Administrador del Contrato y el Administrador del Proyecto deberan firmar de comun acuerdo el Acta de Inicio y Aceptacion de “LOS SERVICIOS” (EU-03), una vez que concluya el periodo de

implementacion. X
2.10 “EL PROVEEDOR" debera proporcionar atencion a usuarios de “EL CENACE" mediante un Centros de Atencion a Clientes conforme a lo registrado en el IFT y Profeco. X
2.11 "EL PROVEEDOR" debera resolver los reportes de atencion conforme a:
: Ticmpo
Tipo Descripcidn Severidad |de
solucion

Indizponibilidad total de "LOS SERVICIOS" como, por eiemplo:
Indisponibilidad |Mo poder realizar llamadas telefdnicas, no recibir lamadas telefdnicas, no tener accesn ala Alta 8 horas X
banda ancha mdwil.

Cualquier tipo de degradacidn de "LOS SERWICIOS" por un mal funcionamiento em el SIM.
Cualguier degradacidn en e servicio de datos o telefonia mavil.

Baja 24 horas

Degradacidn

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 2 de 4 FO-CON-11_P1
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENAC E® CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

FECHA: 2023-MAR-09
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2.12 El Administrador del Proyecto debera documentar e informar mensualmente al Administrador del contrato el detalle de los reportes de atencion registrados en sus canales de atencion mediante
el Reporte Mensual de “LOS SERVICIOS" (EM-01); debera contener al menos la siguiente informacion por cada incidente registrado:
a)Mes y afio del Reporte Mensual de Desempefio.
b)Folio de atencion.
¢)Numero de linea reportada.
d)Tipo de reporte de atencion
e)Descripcion de la solicitud de atencion (Requerimientos, afectacion al servicio, entre otros). X
f)Fecha y hora de registro.
g)Fecha y hora de solucion.
h)Tiempo de compromiso de solucion.
i)Tiempo excedido del compromiso para la solucion.
El Reporte Mensual debe estar firmado por el Administrador del Proyecto
2.13 La documentacion que derive del cumplimiento, seguimiento y atencion contractual debera entregarse mediante hoja membretada y debidamente firmada por el “EL PROVEEDOR". X
2.14 En caso de que el Administrador del Proyecto o el Administrador del Contrato requieran realizar alguna modificacion en los entregables o documentos durante la vigencia del contrato, ambas X
partes previo acuerdo, se obligan a realizar en acuerdo modificatorio correspondiente o en su caso acta de hechos.
2.15 Todos los documentos (de entrega (inica 0 mensuales) deben estar firmados por el Administrador del Proyecto. X
2.16 Se listan a continuacion los documentos de Unica ocasion (EU) y mensuales (EM):
H| Documentos de Unica Ocasidn (EU)
D Documento Dcscripcién [ Regla de entrega
Famm"aev"é%rnﬁa g'e;'i"g:d: ﬂﬁrfdrﬁﬁ{:fémnﬁillepﬂgdm dentro de los 30 (treinta) dias
EL-01 g;sgzzsaz.dd Adminsstsudor partida, indica'ndo el nocllnhrg r:_omuleft'o dela DErsona, cargo en la| natyraie-{s' posterior  a la
emprasa, numeros telefénicos de  localizacidn v corres|  notificacidn del fallo.
electrénico.
R Lz e Presentacidm del personal responsable e integrantes de la) dentro de los 30 (ireinta) dias
EU-02 zt?gt:ngzg‘: ido de Adtividades administracidn y I;tenucin |:h=.'|p contrate por c?:larte de “EL| natgfale'sl pusterlf:r a) la
PROVEEDOR" v de "EL CENACE", notificacidn del fallo. ) X
EL-03 Acu d:z Inicio vy acep tacidn de Dcucumenta_r_ﬂn de la portabilidad e inicio de "EL SERVICIO™ (Ciclo) gg:ut:g]ege '020;1".2:3 nt-aa) d'al':
LOS SERVICIOS de facturacion) 5 o
notificacidn del fallo.
Documentos Mansuales (EM)
ID Doocumento Descripcidn Regla de entrega
Reporte Mensual de "LOS El Administrador de Proyecto debe entregar al Administrador dentro de los 10 (diez) dias
EM- SERVICIOS" del Contrato & Reporte Mensual de "L0OS SFRVICIOS™ de los maturales posterior a la facha de
(131 sitiog listados corte e imido del dclo de
factwracidn.

"Servicio de telefonia celular y datos mdviles" Pagina 3 de 4 FO-CON-11_P1



7

4
%

CENACE

NOTA:
CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO'Y FUNDAMENTO DEL INCUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
FECHA: 2023-MAR-09

ELABORO Vo. Bo.

(Firma electronica) (Firma electrdnica)

David Alejandro Langarica Palomo Jose de Jesus Guitron Mejia
Jefe de Departamento Subgerente de TIC

Area técnica Titular del area técnica

JOSE DE JESUS GUITRON MEJIA|10-03-2023 17:37:27 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

xypNwj6oMu23zXblXb6Zz+aj3K6zEF+uABDOTWdO7/WV7FmGXav6AberST2TfadCEf32/r3zfw8LKpl4ZN1yithVZLpAWk3vPzoXn8PVm
8AKHIU91KI51C3mBUhrc9D84+NNWmwdUKXFF5NOKsMykw==

DAVID ALEJANDRO LANGARICA PALOMO|10-03-2023 17:16:48 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

A24rj7nU/VuDRDbtV7rXTfX590UdY4AoU5rFhRcmmCw7T4TNYZuFjJAzyBSfIGRxvw+NvBinY510X0fmIANSUox9/XARHZ68140OWFUwii
RiufGrqgPINAcxZUWILPCWSXRNLLOik2n4drR1bWhO9Ttg==
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